
A B 

1 
2 Pol.č. kód pol. 

3 
4 C-7661-906
5 C-7661-907

6 C-7661-909
7 C-7661-910
8 C-7661-911
9 C-7661-912
10 C-7661-913
11 C-7661-914
12 C-7661-915
13 C-7661-916
14 C-7661-917
15 C-7661-918
16 C-7661-921
17 C-7661-930
18 C-7661-931
19 C-7661-932
20 C-7661-933
21 C-7661-934
22 C-7661-935
23 C-7661-936
24 C-7661-937
25 C-7661-938
26 C-7661-939
27 C-7661-940
28 

29 

30 
31 

VŠCHT Rekonstrokce velké zasedacl mlstnosti rektora 

C 
zařízení interiéru 

text položky 

Zařízení interiéru (dodávka, montáž, kompletace) 
Volně stojící šatní skříňový věšák 2000/320/2000 mm 7b/T 
Knihovna s dvoukřídlovými prosklenými dveřmi 1250/450/1950 mm 8/T 
Stojací hodiny s pendlem v dřevěné skříni 450/250/2080/ mm 10/T 
Knihovna 2xs dvířky, 1x s žaluziovou roletou v 870 mm celk. dl. 3410 mm 
Bufetový stolek 1200/600/900 mm 12/T 
Psací stůl pro rektora 1800/900 v 740 mm 13aT 
Psací stůl sekretariát 1800/900 v 740 mm 13b/T 
Konferenční stůl velký 800/1600 v 740 mm 14a/T 
Konferenční stůl menší 900/1400 v 740 mm 14b/T 
Psasí stůl rohový 1400/1400 v 740 mm 15a/T 
Skříňka k psacímu stolu 13b/T s roletou 15b/T 
Skříňová sestava 5ti ks 16/T 
Dřevěný pult pro notebook v. r. 600/500/900 19/T 
Sestava vysoké prosklené knihovny 1/N 
Sestava nízké plné knihovny 2/N 
Křeslo společenské kožené čalounění 3/N 
Klubové křeslo čalouněné koženka 4/N 
Zidle s područkami s čalouněním 5a/N 
Zidle s područkami s čalouněním vč. opěrky 5b/N 
Zidle k psacímu stolu otočná na kolečkách 5c/N 
Věšák podlahový 6/N 
Odkládací kontejner 7 /N 
Stolek společenský kulatý 8/N 
Odpadkový koš, atypický, dřevěný 
Doprava 
Vynáška,rozbalení,montáž,úklid místnosti 

Zařízení interiéru celkem bez DPH 

Projektové Ateliéry Dobrovskho 
 

ROZPOCET I SOUPIS PRAC{ 

D E F G 

m.j. vvměra Kč/m.j. Kč 

kpl 1,00 26 000,00 26 000,00 
kpl 6,00 30 300,00 181 800,00 
kpl 1,00 17 800,00 17 800,00 

11/T kpl 1,00 47 600,00 47 600,00 
kpl 2,00 15 400,00 30 800,00 
kpl 1,00 63 200,00 63 200,00 
kpl 1,00 63 200,00 63 200,00 
kpl 12,00 8 800,00 105 600,00 
kpl 2,00 7 800,00 15 600,00 
kpl 1,00 39 600,00 39 600,00 
kpl 1,00 19 300,00 19 300,00 
kpl 1,00 125 500,00 125 500,00 
kpl 1,00 23100,00 23100,00 
kpl 4,00 67 575,00 270 300,00 
kpl 1,00 96 200,00 96 200,00 
kPI 3,00 8 300,00 24 900,00 
kpl 2,00 9 200,00 18 400,00 
kpl 32,00 4 900,00 156 800,00 
kpl 8,00 4 900,00 39 200,00 
kpl 1,00 6 300,00 6 300,00 
kpl 1,00 7 100,00 7 100,00 
kpl 1,00 9 400,00 9400,00 
kpl 1,00 9 800,00 9 800,00 

kpl 4,00 7 900,00 31 600,00 
kpl 1,00 25 000,00 25 000,00 
kpl 1,00 5 000,00 S 000,00 

1 459100,00 

1/1 





Dodávka nábytku do velké zasedací místnosti rektora a přilehlých kanceláří v budově A 

Platební kalendář 

Fakturace proběhne dle Kupní smlouvy Hlava VI. Bod 4) po předání a převzetí zboží 

I.platba 
Cena 
21%DPH 
celkem 

říjen/ listopad 2017 
I 459 I 00,00 Kč 

306411,00 Kč 
I 765 511,00 Kč 





kódy: 

VŠCHT 
Rekonstrukce velké zasedací 

místnosti rektora včetně přilehlých kanceláří 

TABULKY PRVKŮ 

NESTAVEBNÍ INTERIÉR 

T = truhlářské prvky stávající opravované nebo vyrobené na míru včetně nábytku 
N = nábytek a mobiliář nakoupený 

Tabulka truhlářských prvků "T" 
Truhlářské prvky pevně spojené se stavbou a truhlářské prvky volně stojícího 
nábytku vyrobené na míru 

Pozn.: veškeré rozměry nutno ověřit na místě před zahájením realizace. 

Nábytek bude proveden z masivního dubu (rámy dvířek, křídel, naklížené lišty, hrany, římsy, 
soklové desky, roznášecí rámy. Materiál bude doplněn o laťovku dýhovanou dubem (boky, větší 
desky) a dýhovanou překližkou (výplně dvířek). Záda budou provedena z překližek, na viditelné 
straně vnitřku knihoven pak dubem dýhované. Dýhy budou sestaveny do ornamentu dle výkresové 
dokumentace. Veškerá povrchová úprava a barevnost bude předložena projektantovi na vzorcích k 
odsouhlasení! 

Nábytek vycházející z původního „amerického" nábytku z 20. a 30. let 20. století. Jedná se o 
systém amerických knihoven a registračních skříní s roletou. Předpokládá se nákup amerických 
knihoven od renomovaného finského výrobce (nebo výroba formou kopie dle předlohy vyráběných 
kusů). Nábytek bude umístěn společně s nábytkem vyrobeným - v jedné místnosti Tento nábytek 
bude proveden jako volná tvarová kopie nábytku nakoupeného (přesná kopie říms a soklů, nutno 
včas zajistit potřebné předlohy, výrobní dokumentaci a předložit projektantovi ke schválení). 

Nábytek bude mít mosazné šroubovací závěsy pro vložené dveře, klasické rozvory, a zámky. 
Madla a úchopy dřevěná, mosazná, vybraná v depozitu či dohledaná v antlku. Veškeré kování 
konkrétně nepojmenované bude předem vytipováno a předloženo projektantovi ke schválení!. 

Veškeré prvky jsou navrženy ve stupni výkresu tvaru. Dodavatel si sám zajistí potřebné 

výrobní výkresy, jejichž podobu předloží projektantovi k odsouhlasení. 

Během realizace truhlářských prvků, zejména obkladů stěn je zkoordinovat 

zásuvek a vypínačů a počítat s truhlářskými přípomocemi na místě! 

Zásuvky a vypínače budou v dřevěném obkladu umístěny v vždy v kazetě 

umístění el. 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKU • /p1ocovc11: GIRSA A; ),I ,O„ Novókovýc:11 6. ,'ratm 8 březen 2014 



Před výrobou jednotlivých kusů, zejména osobního nábytku rektora, kancléřky a sekretářky 
rektora je nutno včas zajistit event. speciální požadavky na zamykání. 

7b 
T 

8 
T 

nové 
volně stojící šatní skříňový věšák 
v.r. 2000/550/2000 mm 

Materiál: 

Kování: 

nové 

dub. masiv, laťovka, dub. 
dýha; 
2x tyč na ramínka, 
niklovaná (chromovaná) 
ocel, příp. nerez. 
spojovací materiál na 
dřevo 

lesklá politura (DTTO 
původní povrchová 
úprava dělících 
prosklených stěn na 
chodbě v 2.NP) 

Knihovna s dvoukřídlými prosklenými dveřmi 
v.r. 1250/450/1950mm 

Materiál: 
Kování: 

dub. masiv, laťovka, dub. Dýha, překližka; tabulové sklo ti. 3 mm 
6x mosazný závěs pro vložené dveře 
• Kloub průměr 11 mm 

• Tloušťka patky 2 mm 

• Z profilové' mosazi. vrtaný a frézovaný 

• S ocelovým čepem a mezikroužkem 

• Mosaz 

• 

1 ks 

6 ks 

l.1 ··- -· :: 

!:I 

,i 
,il 

I' 
:I, 
Ir 
,I 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PRILEHL ÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6 , f'rohci 8 břc1cn 70 14 



-
leštěná mosaz) 

1 x skříňkový zámeček s mosazným štítem 

\ 

o a, 
~ 

1:i 
"' "' o o 

Jg -o--_116 
1 

"'' 
I 

) :~, "' 

+ mosazná jednoduchá rozeta 

16x mosazné kolíky na police (mosaz) 

@= 

:r ' ' ' ' ~ ' ' ' ' 

j 
' ' 
' - " 
@-

12-

polomatná politura ořech (shodná s finským nábytkem, barva 03) 

VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKU • !pracoval: GIRSA /\T s.r.o., Novákových 6, F1raho 8 březen 2014 



10 
T 

11 
T 

nové 
Stojací podlahové hodiny s pendlem v dřevěné skříni 
v. r. 450/250 12080mm 

Skříň je součásti obložení 9/T, může být kotvena do zdi pomocí 
hmoždinek a vrutů se záslepkami v barvě skříně. 
Hodiny budou vyrobeny na míru včetně stroje a ciferníku (stroj možno 
použít typový) Ciferník bude mít mosaznou miskovou borduru 
Hodinový stroj quartzový s pendlem. 0 ciferníku 220-240 mm 
Vzhled ciferníku, ručiček a pendlu bude konzultován s projektantem 
před zahájením výroby! 
Prvek bude mít obdobné detaily jako prvek 8/T (lišty, profily rámu kazet) 

Materiál: 

Kování: 

dub. masiv, laťovka, dub. dýha, překližka, tabulové sklo ti. 
3mm 
3x mosazný závěs pro vložené dveře (nábytkový, leštěná 
mosaz) 
1 x skříňkový zámeček + mosazná Jednoduchá rozeta 
(typ kování viz výše) 
DTTO prvek 9/T, 8/T 

Ciferník a ručičky: 

představa ciferníku (včetně mosaz. okruží): představa ručiček: 

nové 
Nízká knihovna složená ze tří samostatných bloků a, b, a 
a = nízká komoda s dvoukřídlovými dvířky a horní otevřenou polici, 
r. 1160/600, v.870 mm, 2 ks 
b = nízká komoda s žaluziovou roletou a vnitřními policemi 
, r. 1090/600, v. 870 mm. 1 ks 

1 ks 

1 ks (sada) 

Pozn.: střední skříňka "b" bude mít perforovaná záda, nutno zajistit cca 300 cm2 otevřeně 
plochy; dále nutno počítat s truhlářskými připomocemi během realizace (v souvislosti s 
instalaci racku AV techniky (otvory pro kabeláž atd .. ) 
Materiár dub. masiv, laťovka, dub. Dýha, překližka. tabulové sklo ti. 3 mm 
Kovánr 8x mosazný závěs pro vložené nábytkový leštěná mosaz 

1 x skříňkový zámeček + mosazná Jednoduchá rozeta 
24x mosazné koliky na police 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



12 
T 

1 x mechanismus rolety 
polomatná politura ořech (shodná s finským nábytkem, barva 03) 
Prvek bude mít obdobné detaily jako prvek 8/T (lišty, profily rámu kazet) 

I 

nové 2 ks 
Bufetový stolek (komoda) 
r. 1160/600 v. 870 mm (DTTO 11/T/prvek a)) 

Materiál. 
Kováni. 

dub. masiv, latovka, dub. Dýha, překližka. 
4x mosazný závěs pro vložené dveře 
1 x skříňkový zámeček 
+ mosazná jednoduchá rozeta 

4x mosazné koliky na police 
Nátěr: polomatná politura ořech (shodná s nábytkem, barva 
03) 

Prvek bude mít obdobné detaily jako prvek 8/T (lišty, 
profily rámu kazet) 

13a nové 1 ks 
T Psací stul (rektor) 

r. 1800/900 v. 740 mm 

psací stůl typ "amerika" bez nástavby. po stranách se skříňkou, pod deskou se třemi 

zásuvkami. Horní deska opatřená koženou výplní v odstínu zelené (barva bude upřesněna po 
předložení vzorníku dodavatele). 
Konstrukčně lze použít systém historických amerických psacích stolů (např. JERRY) 
Materiál. dub. masiv, laťovka + dub. dýha, překližka + dubová dýha; 
Kování: 4x mosazný závěs pro vložené dveře, leštěná mosaz 

1 x skříňkový zámeček + mosazná jednoduchá rozeta 
4x mosazné koliky na police 
2x miskové mosazné úchytky Uednoduchá mušle, dohledat v antiku, 
případně kopie dostupné na trhu) 
2x sada pojezdu 
horních zásuvek 
3x sada pojezdu 
vnitřních "anglických" 
zásuvek,případně na 
bukové lišty 
polomatná 
ořech 

s nábytkem, 
03) 

politura 
(shodná 

barva 

·-·- --+;:::--·- c-··.i 
' 
! 

' ~~~ 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



Barevnost bude předložena na vzorku a odsouhlasena projektantem 

13b nové 1 ks 
T Psací stul sekretariát (schema DTTO 13a/T) 

r. 1800/900, v. 740 mm 

psací stůl typ "amerika" 
zásuvkami. Horní deska 

bez nástavby. po stranách se skříňkou, pod deskou se dvěma 
dřevěná Jedna boční skříňka orientovaná otvíráním do boku s 

roletou 
Materiál: 
Kování: 

dub. masiv, laťovka + dub. dýha, překližka + dubová dýha: 
2x mosazný závěs pro vložené dveře ( leštěná mosaz) 
1 x skříňkový zámeček + mosazná jednoduchá rozeta 
4x mosazné kolíky na police 
1 x miskové mosazné úchytky - dohledat v depozitu či v antiku. Výběr bude 
předložen projektantovi k odsouhlasení 
3x sada pojezdů zásuvek (případně lze řešit bukovými lištami) 
potřebné kování pro mechanismus roletového systému 
polomatná politura ořech (shodná s nábytkem, barva 03) 

14a nové 12 ks 
T Konferenční stůl velký 

r. 900/1600, v. 740 mm 
Materiál: dub. masiv, laťovka, dub. dýha, 
Nátěr: polomatná politura ořech (shodná s nábytkem, barva 03) 

L_ __ _ 

Na desce bude vytvořena orientovaná bordura z dýhy, v rozích spojena na koso 
- viz schema) 

-~. 

VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



14b nové 
T Konferenční stul menší (schema DTTO 14a/T) 

r. 90011400, v 740 mm 

Materiál: 
Nátěr. 

dub. masiv, 
polomatná politura ořech (shodná s nábytkem, barva 03) 
Na pracovní desce tvrdý lak 

2 ks 

15a 
T 

nové 1 ks 
Psací stůl rohový (se zkoseným rohem) s volně stojící kontejnerem se zásuvkami 
stul: r. 1400/1400, v. 740 mm, konteJner se zásuvkami 450/790 v. 740mm 
Materiál: dub. masiv, laťovka, dub. dýha, 
Kování: 3x sada pojezdu pro anglické zásuvky (případně lze řešit bukovými lištami) 

2x mosazný závěs pro vložené dveře (leštěná mosaz) 

15b nové 

1 x skříňkový zámeček + mosazná 
Jednoduchá rozeta 
polomatná politura ořech (shodná 
s nábytkem, barva 03) 
Na pracovní desce tvrdý lak 

, '1' 

I 'i I: ,, 
, <' 

T Skříňka k psacímu stolu 13b/T, s roletou a vrchní pracovní deskou 
r. 1020/450, v. 740 mm, 

Materiál: 
Kování: 
Nátěr 

dub. masiv, laťovka + dub. dýha, 
mechanismus rolety 
polomatná politura ořech (shodná 
s nábytkem. barva 03) 
Na pracovní desce tvrdý lak 

----------

" " 

1 ks 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKU • Zpracoval: GIRSA AT s.r.O., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 

~,/ 

i 

I 

I 

' 

Ji 
1 



16 nové 1 celek, 5 ks 
T Skříňová sestava 5 kusů 

19 
T 

Všechny prvky budou provedeny jako volné tvarové kopie systému "amerických" knihoven, 
detaily typového historického nábytku!! (římsy a sokly). Při provádění je nutno zajistit věrnou 
reprodukci detailů i barevnosti s ohledem na zakoupený nábytek v téže místnosti! 
Materiál: dub. masiv, laťovka, dub. Dýha, 
Nátěr: polomatná politura ořech (shodná s nábytkem. barva 03) 

a - šatní skříň r. 600/600/2120 mm 1 ks kazetové dveře, profilovaný sokl, profilovaná římsa, 
tyč na ramínka 
kování: 3x mosazný závěs pro vložené dveře leštěná mosaz 

1 x skříňkový zámeček + mosazná jednoduchá rozeta 
1x typová vnitřní ramínková tyč, nerez (příp chrom, nikl) 

b - skříň na dokumenty s roletou (registračka) 2ks, r. 860/600/2120 mm. 2x roleta. profilovaná 
římsa, profilovaný sokl, vnitřní police 
kování: 4x misková mosaz. úchopka 

2x mechanismus rolety (horní, dolní) 
1 x zámek rolety horní s protikusem 
1 x zámek rolety spodní s protikusem 

c - skříň s policemi, skříňkou a barem 1 ks, r. 620/450/2120 mm, 1 x bar, 1 x dvířka systém li/t
up, profilovaná římsa, profilovaný sokl, vnitřní police 
kování: 1 x kován lift up 

1 x kování barových dvířek - otevírání dolů 
2x mosazná knopka (viz nakoupený nábytek) 

d - policová otevřená skříň "přes roh" - obložení komínového tělesa, 1 ks, 
r. 680/200/2120 mm+ 410/200/2120mm, profilovaná římsa, profilovaný sokl, vnitřní police 
bez kování 

d C b 

r ·.r- ____ ,,__ . 
. ------ -- --

rrrrr .. 
fi 

b 

dřevěný pult pro notebook 
v. r. 500/500/1050-1100 mm 

a 

li 
li 

1ks 

Pult bude proveden jako jednoduchá z jedné strany otevřená skříň s policí. Horní pultík bude 
tvořen mírně šikmým klínem se spodní zarážkou. Boky a záda budou 
provedeny z dýhované laťovky DTTO prvek 8/T atd. 

VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6. Praha 8 bře7.cn 2014 



Materiál 
Nátěr 

dub. masiv; laťovka + dub. dýha 
přimoření (palísandr) + polomatná politura DTTO nábytek 8/T, 9/T 
atd ... shodná s finským nábytkem, barva 03 klas. hnědá 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tabulka nábytku zakoupeného "N" - renomovaný finský výrobce 

Nábytek zakoupený, doporučený. Tento nábytek je případně možno vyrobit na míru truhlářskou 
firmou formou kopie 

1 
N 

zakoupené 4 ks (sloupce) 
Sestava vysoké prosklené knihovny systému renomované finské firmy s plnou soklovou části 

2 
N 

Obsah jednoho sloupce - celkové délky 3500 mm: 
kat. č. název 
36 sokl klasický hluboký 87 /39 
15 skříň hluboká, plná výplň, 87/47/39 
12 skříň prosklená 36, 87/36/31 
10 skříň 31, prosklená, 87/31/31 
20 vrch klasický 87 /31 
ilustrační foto 

zakoupené 
Sestava nízké plné knihovny renomované finské firmy 

Obsah Jednoho sloupce 
kat.č. název 
36 sokl klasický hluboký 87/39 
15 skříň hluboká, plná výplň, 87/47/39 
50 roh vnitřní hluboký s klas. soklem 
70 roh vnéjši 47 hluboký 47/39 
20 vrch klasický 87 /31 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRi 

TABULKY PRVKU • /pracoval: GIRSA AT s.r.o .. Novákových 6, Praha 8 

počet kusů 
1 
1 
4 

1 rohová sada 

počet kusů 

4 
4 
1 
2 
1 

• DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

březen 2014 



77 
51 
26 

Vrch na roh vnější, srovnávací. 39 
Vrch na roh vnitřní, srovnávací. 39 
Vrch zarovnávací hluboký. 39 

ilustrační foto prvku 2/N 

3 
N 

4 
N 

zakoupené 
Křeslo společenské 

typ retro 1 945 

Materiá!ť dřevo, kůže 

Povrchová úprava: kožené čalouněni 

zakoupené 
klubové křeslo 

Materiál: dřevo, koženka 
Povrchová úprava: 

(obrázek ie ilustrační) 

2 ks 

2 
1 
4 

4 ks 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praho 8 březen 2014 



5a 
N 

zakoupené 
Židle s područkami, ohýbané bukové dřevo, 
čalouněný sedák 

Materiál. dřevo, kůže 
Povrchová úprava· politura „Brandy", čalounění 
Exklusive Fame 67044 
Výběr barvy bude před objednáním upřesněn 
projektantem 1 

/obrázek ie ilustrační) 

40 ks 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
5b 
N 

5c 

zakoupené 
Židle s područkami, ohýbané bukové dřevo, 
čalouněný sedák 

čalounění včetně opěrky, doplněné hřebíčky! 

Materiál. dřevo, kůže 
Povrchová úprava. politura „Brandy", čalounění 
Kuže. Prince159 
Výběr barvy bude před obJednánim upřesněn 
projektantem 1 

(obrázek ie ilustrační) 

N Židle k psacímu stolu, otočná, na kolečkách, 

8 ks 

1 ks 

s područkami, ergonomické, polohovatelné, luxusní.vysoký cenový standard 
Čalounění - kůže tmavě hnědá (barva kůže totožná s barvou kůže křesílek), kombinace 
s dřevěnými područkami 

- barva dřeva totožná s ostatními židlemi. stoly Výběr prvku bude odsouhlasen investorem 
a projektantem 

;'3 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TABULKY PRVKU • Zpracoval: GIRSA AT SJ.O., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



6 
N 

7 
N 

zakoupené 
Věšák podlahový, ohýbané bukové dřevo 

Možnost nákupu v antiku 

(obrázek ie ilustrační) 

zakoupené 

1 ks 

1 ks 

odkládací kontejner (registračka, stolek) 
Rozměry: cca 600/600/ výška max. 760 mm 

Dohledat v antiku kus dle vzhledu na obrázku 

8 Klubový stolek kulatý 1 ks 
N rozměry: výška cca 600-630mm, 0 600-700 mm 

Materiál masiv, dýha (třešeň, ořech, dub), šelaková lesklá politura, případně tvrdý 
akrylátový lak na horní desce 

Příklad: 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ a DOKUMENTACE PRO REAI.IZACI STAVBY 

TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, f'raho 8 bř·c1cn 7014 



• 

BEZ ČÍSLA 
Odpadkový koš atypický, na míru 4 ks 
rozměry: výška 580 mm, půdorys 300/300 mm 
Materiál dub. masivní rámová konstrukce, výplňové desky překlližka dýhovaná (dub), masiv, 
Vložka vyrobená ze svařovaného plastu černé barvy. S ouškem pro vytažení. 

n-·----·-11 
---,-~b-J 

" , 1: i I 
:: : :! !í 

I I '7 
1
1 ! ! 

I t- t . -::~11 
11 !1· . 
- ',.__:ni , 
4-r--'--~ 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

TABULKY PRVKŮ • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praho 8 březen 2014 





Cii::C� 
spol. sr.o. 

VSCHT v PRAZE 

ATELIER OBNOVY A KONZERVACE HISTORICKY-CH STAVEB 
NDVAKO\/YCH 6 - 180 00 PRAHA 8  

Obnova velké zasedací místnosti rektora včetně přilehlých kanceláří 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 
v , 

CAST A, B, C 
Průvodní zpráva 

Souhrnná technická zpráva 
Situační výkresy 

Investor: 

VŠCHT V PRAZE 

Technická 5 

Praha 6 

Zpracovatel: 

GIRSA AT s.r.o. 

Atelier obnovy a konzervace 

historických staveb 

Novákových 6, Praha 8 

Číslo zakázky: 14 03 

BANKOVNI SPOJENÍ: 
KOMERCNí BANKA PRAHA 8 • EXPOZITURA PALMOVKA IC: 47120878  DIČ: CZ47120878 SPOLEČNOST JE ZAPSÁNA V 
OBCHODNÍM REJSTŘIKU U Ml:STSKÉHO SOUDU V PRAZE, ODDJL C, VLOŽKA 13221 



A Průvodní zpráva 

A.1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

2 

VŠCHT V PRAZE, Budova A 
Obnova velké zasedací místnosti rektora 
včetně přilehlých kanceláří 

b) místo stavby: Technická 5, Praha 6, Dejvice 

Katastrální území: 7529272, Dejvice 

Parcela: p.č. 585

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Technická 1905/5, 
Dejvice, 16628 Praha 
IČO: 60461373 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Hlavní projektant: 
GIRSA AT spol. sr.o. - Atelier obnovy a konzervace historických staveb, 
Novákových 6, 180 00 Praha 8, 
zastoupený Prof. ing. akad. arch. Václavem Girsou a ing. Janou. Strnadovou 
IČO: 47120878 

A.2 Seznam vstupních podkladů

• digitální zaměření objektu (INDESS 2013)
• místní operativní průzkum (GIRSA AT s.r.o., 2013, 2014)
• VŠCHT - Koncepce řešení obnovy vybraných prostorů, budova A (GIRSA AT

s.r.o. 2013)
• publikace Novostavba vysoké školy chemicko-technologického inženýrství

v Praze - Dejvicích, - arch. Ing. Dr. Severin Ondřej 1933

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, B, C- PRŮVODNÍ A STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6 , Praho 8 březen 2014 



3 

• historická fotodokumentace dotčené stavby i dobou vzniku a kvalitou návrhu 
analogických objektů z ruky jiných autorů (archiv NPÚ, archiv VŠCHT), 
literatura - monografie, sborníky, výstavní katalogy o díle předních dobových 
architektů (Engel, Hofmann, Gočár, Wagner, Kotěra, Loos aj.) 

• Restaurátorský průzkum barevných a omítkových vrstev, budova VŠCHT 
(Mgr. Navrátilová, Mgr. Rečová, 2014) 

A.3 Údaje o území 

a) Rozsah řešeného území 
Řešená stavba se nachází v areálu vysokých škol v Dejvicích. Jedná se o 
budovu „A" vysoké školy chemicko-technologické. Předmětné místnosti se 
nacházejí v prvním patře (2NP) ve vstupním severovýchodním křídle. Projekt 
řeší adaptaci - obnovu celkem osmi stávajících místností. 

b) Údaje o ochraně podle jiných předpisů 
Řešené místnosti ani objekt není zapsán jako nemovitá kulturní památka. Leží 
v pražské památkové zóně Bubeneč - Dejvice - Horní Holešovice 

c) Údaje o odtokových poměrech 
Jedná se o stavební a nestavební obnovu interieru osmi místností v prvním 

patře stávající budovy 

d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
Jedná se o trvalou stávající stavbu. Veškeré práce mají udržovací, 
rekonstrukční a adaptační charakter, který nemění stávající funkci a využití 
území. 
Stavba je v souladu s územním plánem, platného usnesením č. 30/86 
s účinností od 12.11.2009 a se všemi Jeho pozdějšími změnami. 

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím 
Charakter stavby nevyžaduje územní rozhodnutí ani jiné stanovisko, 
související s územním plánováním 

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
Navržené interiérové úpravy jsou v souladu požadavků na využití území, 
stanovenými vyhláškou 501/2006Sb. ve všech jejích pozdějších znění, 
platných k 1.1. 2013. 

Stavebními úpravami se navrací původní architektonická a památkově 
hodnotná podoba interiérů z doby jejich vzniku 

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
Charakter stavby nevyžaduje vyjádřeni DOSS 

h) Seznam výjimek a úlevových řešení 
V souvislosti s předloženou projektovou dokumentací nebylo žádáno o výjimky 
či úlevová řešeni 

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic 
Stavba si nevyžádá žádné související či podmiňující investice 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
éástA, B, C-PRUVODNÍ A STRUéNÁ TECHNICKA ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby 

Dotčené pozemky a budovy v majetku investora: 

Katastrální Parcelní číslo Způsob využití Vlastník 
území 
Dejvice 585 Zastavěná Vysoká škola 
(7529272) i plocha 

nádvoří 

a technologická 

4 

chemicko-
v r ,---azc, 

'J'ec:hn: c:k(i J 90'.J/ ~, 
Dejvice, 16628 Praha~ 

Sousední parcely: 

Katastrální j Parcelní číslo Způsob využiti Vlastník 
. _T ____________ ··----~ .. -~, 

území 
- '! 

•• ___ I ___________ 
-- ---- -

Dejvice 4278 Ostatní H )_élVIl.Í mčsto P .:-ar,a, 

(7529272) komunikace Mariánské náměstí 2 /2, 
Staré Město, 11000 
Praha 1 

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
jedná se o změnu dokončené stavby - obnovu interiérů a drobnou změnu 

dispozice. 

b) účel užívání stavby 
Vysoká škola 

c) trvalá nebo dočasná stavba 
Trvalá stavba 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní 
památka apod.) 

Řešené místnosti ani objekt není zapsán jako nemovitá kulturní památka. Leží 
v pražské památkové zóně Bubeneč - Dejvice - Horní Holešovice 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných 
technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

V návrhu jsou dodrženy vyhlášky ve všech jejich pozdějších zněních: vyhl. 
268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby (ve znění předpisu č. 
20/2012); vyhl. hl. m. Prahy o obecných technických požadavcích na 
výstavbu v hlavním městě Praze (Právní předpis hl. m. Prahy č. 26/1999) 

f) údaje o splnění požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů 
Stavba není ovlivněna požadavky vyplývajících z jiných právních předpisů 

g) seznam výjimek a úlevových řešení 
O výjimky a úlevová řešeni nebylo žádáno 

' 
' 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, B, C-PRŮVODNÍA STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



5 

h) navrhované kapacity stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, 
užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet 
uživatelů. 

stávadcí kapacity 197,0 m2 

navržené kapacity 197,5m2 

jedná se o kancelář rektora, kancléřky, sekretářky, zasedací místnosti, 
čajové kuchyňky, šatny. 

i) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médii, hmot, hospodařeni 
s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a 
emisí apod.) 

Stavba je napojena na vodovod, elektroinstalace, vnitřní datové a 
sdělovací kabely. Veškeré základní bilance zůstávají neměnné. Stavba 
nebude produkovat žádné odpady či emise ve smyslu zákona č 185/2001 
Sb. a zák. č. 201/2012 Sb. 

Hospodařeni s dešťovou vodou 
Vzhledem k charakteru stavby není řešeno 

elektrická energie: 
Pro měření odběru se předpokládá osazení nového elektrického 
rozvaděče. 

j) základní předpoklady výstavby (časové ůdaje o realizací stavby, 
členění na etapy 

2014-2015. Stavba nebude členěna na etapy 

k) orientační náklady stavby 
7 mil. Kč 

A.5 Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

Stavba není členěna na objekty a technologická zařízení 

B Souhrnná technická zpráva 

1 Popis území stavby 

"' charakteristika stavebního pozemku, 
Řešené místnosti se necházejí v 2NP stávající ho objektu 

bi výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický 
průzkum, hydrogeologický průzkum. stavebně historický průzkum 
apod.). 
- v objektu byl projektantem proveden stavebně-technický průzkum 
pro potřeby zpracování této dokumentace. 

- Restaurátorský průzkum barevných a omítkových vrstev, budova VŠCHT 
(Mgr. Navrátilová, Mgr. Rečová, 2014) 
- závěry, plynoucí ze stavebně-technického průzkumu byly 

VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Čá.stA. B.C- PRUVOONiASTRUČNÁTECHNICKÁZPRÁVA • /pracovol: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



6 

zapracovány do této předložené projektové dokumentace 

cJ stávaiící ochranná a bezpečnostní pásma, 
- stavbou nebude dotčeno stávající ochrané pásmo, respektive území 
pražské památkové zóny či rezervace. Veškeré práce budou realizovány v 
interieru. 

dJ poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
- stavba neleží v záplavovém území 
- stavba neleží v poddolovaném území 

cJ vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana oko/i, vliv stavby na 
odtokové poměry v území, 
- jedná se o stávající objekt, vliv stavby na okolní stavby a pozemky, který 
není v žádném smyslu platných zákonů negativní, nebude měněn. 
- odtokové poměry zůstávají beze změny 

11 požadavky na asanace. demolice. kácení dřevin. 
- realizace projektu není podmíněna žádnými asanacemi, demolicemi, ani 

káceni dřevin 

g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné I trvalé), 
- stavba nemá požadavky na zábory zemědělského půdního fondu či 
pozemků určených pro plněni funkce lesa 

111 územně technické podmínky (zeiména možnost napo;ení na stáva;íci 
dopravní a technickou infrastrukturu), 
Stavba je napojena na stávající dopravní infrastruktury zpevněnou 
komunikaci, vedoucí kolmo k hlavni obecní obslužné komunikaci. 
Stávající poměry nebudou měněny 

11 věcné a časové vazby stavby. podmiňu;ící. vyvolané. souvise;ící 
investice. 
Předpokládané zahájeni staby je léto 2014, případně léto 1015 dle 
finančch prostředků investora 

2 Celkový popis stavby 

2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Jedná se o stávající budovu vysoké školy. Stávající plošné výměry se nevudou 

měnit 

2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

- stávající urbanistické vazby objektu zůstanou zachovány, stejně tak hmota a 
prostorové řešen i 

bi architektonické řešení - kompozice tvarového řešeni. materiálové a barevné 
řešení. 

- původní a zároveň stávající architektonické řešeni stavby zůstává 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, B, C-PRŮVODNÍ A STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA Al s.r.o., Novákových 6, Pro ho 8 březen 2014 



7 

zachováno 
- projekt řeší stavbě-technickou i architektonickou obnovu a rekonstrukci 
interiérů, povrchů, výplní otvorů. Z toho pohledu dochází k četným materiálovým 
náhradám a doplňkům stávajících. Veškeré doplňky či náhrady budou 
provedeny se zřetelem na architektonicky historickou závažnost celé akce. 

- veškeré interiérové návrhy (barevnost nátěrů stěn, nábytek, mobiliář) vychází 
z původ ni historické plánové dokumentace a analogických staveb. 

2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
- provozní řešení objektu nebude měněno 

2.4 Bezbariérové užívání stavby 
- objekt je bezbariérový v rámci přízemí po překonání třístupňové vstupní 
podesty. Jakékoliv změny stávajícího stavu ve smyslu vyhl. 398/2009 Sb. 
nejsou předmětem projektu. 

2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
- Bude splněn základní požadavek na bezpečnost při užívání staveb, který je 

soustředěn na riziko bezprostředního fyzického poškození vznikajícího 
z různých důvodů pro osoby uvnitř nebo v blízkosti stavby. Tato rizika se 
v zásadě týkají uklouznutí, pádů, nárazů, popálení, zásahu elektrickým 
proudem. výbuchů. 
- Budou použity vhodné výrobky a materiály, odpovídající vymezením zákona č. 
22/1977 Sb. o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.6 Základní charakteristika objektů 

Projekt zahrnuje úpravu celkem osmi stávajících místnosti, jejichž počet se 
vlivem nového využiti a drobných stavebních úprav mění na šest. Jedná se o 
místnosti (dle interního značení správy budovy) evidované pod čísly 181, 182, 
182a, 101, 102a, 102, 102b, 102c, z nichž poslední čtyři jmenované vznikly 
evidentně rozdělením ze dvou větších místností patrně v 70. či 80. letech 20. 
století.. 

Místnost 181 slouží nyní jako hlavní zasedací místnost ku konání porad 
vedení a akademických složek školy, presentacím a obhajob diplomových a 
disertačních prací. habilitacím atd. Podoba místnosti pochází patrně ze 70. let 
20. století. Ostatní místnosti maji podobu z nedávné úpravy interiérů (přelom 
20. a 21. století). 

Místnosti č. 102 s písmennými indexy jsou poznamenané postupnými 
nekoncepčními úpravami, reagujícími na konkrétní požadavky doby napříč 

několika desetiletími (dveře v ocelových zárubních, nůžkově mříže, viditelné 
plynové potrubí na stěnách, nevhodně postavená plynová kamínka, luxfery atd. 

Všechny řešené místnosti mají novodobé úpravy stěn (četné bílé nátěry na 
bázi vápna), původní, mírně upravené a opravované výplně otvorů (dveře), 
novodobé celoplošné zátěžové koberce, položené na původních podlahách 
z dubových vlysů. V místnostech jsou viditelná vedení kabelů a drátů různé 
funkce, postupně doplňované zásuvkami, konektory, kabelovými lištami, 
mnohdy torza nefunkčních kabelových tras včetně zásuvek. 

Vybaveny jsou novodobým mobiliářem, reagujícím na provoz rektorátu 
VŠCHT, nicméně nikterak esteticky a architektonicky nerespektující 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRi • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, 8, C - PRUVODNi A STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



8 

společenský význam jeho funkce. 

Obnova se týká osmi stávaJících místností, které budou dotčeny 

komplexní rekonstrukcí, spočívající v upravě provozu, který si vyžádá drobné 
dispoziční změny, dále proběhne revize stavu elektroinstalací, datových a 
sdělovacích sítí a jednotlivých výstupů, vedoucí k celkové výměně v závislosti 
na upravě dispozice. Bude provedeno přemístění a uprava stávajících kuchyněk 
včetně nové ZTI instalace. Obnova bude dále spočívat v čištění a vyspravení 
stávajících omítek, obnově historických nátěrů na základě restaurátorského 
záměru, instalace nových svítidel, nábytku, koberců. 

2.7 Základní charakterístika technických a technologických zařízeni 
- na stavbě se nevyskytují technická a ni technologická zařízení 

2.8 Požárně bezpečnostní řešeni 
- jedná se o stávající stavbu, projekt řeší obnovu interiérů, spočívající v drobné 
změně dispozice, obnově výmalby, elektrické sítě, datových a sdělovacích 
kabelů, návrhy nábytků atd. 
- stávající požárně bezpečnostní poměry nebudou měněny 

2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
- projekt neřeší (dáno zadáním) energetickou stránku objektu 
- stávající energetické poměry v objektu zůstávají beze změny 

2.1 O Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 
prostředí 

Stavbou nedochází ke změnám stávajících poměrů, souvisejících s hygienou 
a ochranou zdraví a životního prostředí 
Jedná se o historickou stavbu s omezeným dočasným přístupem. Stavba má 
mimo jiné učel zamezit případnému ohrožení zdraví, způsobenému špatným 
stavebně-technickým staveb objektu 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, 8, C-PRŮVOONÍ A STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praho 8 březen 2014 



2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

- není vzhledem k povaze stavby a zadání projektu řešeno 

3 Připojení na technickou infrastrukturu 
- zůstává stávající, beze změny 
- objekt je napojen na elektrickou síť NN 

4 Dopravní řešení 
- zůstává stávající, beze změny 
- objekt je napojen přímo na veřejnou obecní zpevněnou komunikaci 

5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
- zůstává stávající, beze změny 

6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

9 

V době stavby bude vliv na životní prostředí negativní - znečištění 
přístupových cest, zvýšená prašnost, zvýšená hladina hluku. Stavba musí tyto vlivy 
snížit na minimum - čištěni vozovky (chodníku před budovou, příp. skrápěním 
prachu, racionálním využitím techniky, atd. 

7 Ochrana obyvatelstva 
Splněni základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva s 

ohledem na vyhl. č 380/2002 Sb. zůstává stávající schema ochrany 
obyvatelstva beze změny 

8 Zásady organizace výstavby 
aJ potřeby a spotřeby rozhoduiících médií a hmot. ieiich zaiištění. 

Bude určeno s dodavatelem a investorem před zahájením realizace 

hl odvodnění staveniště 

Jedná se o stávající objekt, staveniště není nutné odvodňovat 

,1 napoiení staveniště na stávaiící dopravní a technickou infrastrukturu. 
Objekt je napojen na městkou sít uličních komunikací dvě průjezdy, 
použitelnými pro jezd oobnich a menších nákladních vozidel. Pěšky je stavba 
snadno přístupná hlavním vchodem a po širokém schodišti do patra k 
předměntých mísntostem. 
V místě stavby je možno odebírat vodu í elektrickou energii. Odběrná místa a 
pomínky Jejich odběru je nutno předem domluvit s investorem. 

Ji vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky. 
V době stavby bude vliv na životní prostředí negativní - znečištění 
komunikace, zvýšená prašnost, zvýšená hladina hluku. Stavba musí tyto vlivy 
snížit na minimum - čištění vozovky, skrápěním prachu, racionálním využitím 
těžké techniky, atd. Nedojde k záboru zemědělské půdy. Staveništěm 
poškozený terén (povrch), bude po ukončeni stavebních činností uveden do 
původního stavu (vyrovnáni). Stavba musí dbát zvýšené opatrnosti při práci v 
uliční části, zejména musí zajistit bezpečnost chodců. Stavba bude k dopravě 
materiálu využívat hlavní obecní komunikace v majetku MHMP 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, B, C ·- PRUVODNi A STRUČNA TECH NICKA ZPRÁVA • Zpracoval: GIRSA AT SJ.o .. Novákových 6. Praho 8 březen 2014 



c) ochrana okolí staveniště a požadavky na souviseiící asanace, demolice, 
kácení dřevin, 

Stavba ani staveniště si nevyžádá kácení dřevin, není podmíněna 
souvisejícícmi asanacemi či demolicemi. 

t) maximální zábory pro staveniště (dočasné I trvalé), 
Nepředpokládá se nutný zábor městkých pozemků ve formě chodníků atd .. 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při vVstavbě, 
ieiich likvidace, 

- během stavby budou produkovány běžné stavební odpady, jmenovitě 
pak 

- stavební suť (omítky, cihelné zdivo) 

- kovy (elektrické a datové kabely) 

- dřevo, řezivo 

- folie, PVC, plasty 

- veškeré práce budou probíhat převážně tradičními způsoby ručně 

- stavební suť a ostatní odpady budou pravidelně vyváženy na skládku či 
likvidovány v souladu s platnými předpisy 

- v průběhu výstavby a montáže je nezbytně nutné ze strany dodavatelů 
dodržovat podmínky ustanovení nařízení vlády č. 148/2006 ve znění 
pozdějších předpisů 

hl bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin, 
- stavba si nevyžádá žádné přísuny zemin 

il ochrana životního prostředí při výstavbě, 

10 

V průběhu výstavby a montáže je nezbytně nutné ze strany dodavatelů 
dodržovat podmínky ustanovení nařízení vlády č. 148/2006 ve znění 

pozdějších předpisů. 
Základní povinnosti: 
- při demontáži zařízení nevypouštět případné zbytky kapalin na zem a to ani 

v případě, že má nepropustný povrch, 
- na pracovišti i v pronajatých prostorách udržovat pořádek, 
- předcházet vzniku odpadů a v maximální míře jejich množství omezovat. 
- plyny a páry ze zařízení nevypouštět do ovzduší, 
- kapalný odpad (např. upotřebený olej ze strojů, vyměňované nemrznoucí 

náplně, zbytky ředidel apod.) nevylévat do kanalizačních systémů, 
nepoužívat stroje a dopravní prostředky se spalovacími motory 

s nadměrnou kouřivosti, 
- nepoužívat stroje a dopravní prostředky, z nichž dochází ke zjevnému úniku 

pohonných hmot, mazadel a dalších provozních hmot (např. hydraulická 
kapalina), 

- dodávané práce provádět tak, aby nebyly zdrojem prachu, 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNÉ PRILEHLYCH KANCELARI • DOKUMENTACE PRO PEM.IZACI STAVBY 
CástA, B, C-PRŮVOONÍ A STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Z procovo I: GIRSA Al ).ť.o .. Novákových 6, f)roho 8 břc1en 201'1 



11 

- vypouštění vody do kanalizační sítě smí být prováděno jen po projednání 
s majitelem kanalizační sítě, 

- dojde-li při provádění prací k vynášení zeminy na plochy mimo staveniště 
(vozovky apod.), provádět neprodleně očistu těchto ploch, aby nebyly zdrojem 
prachu, 
- při uložení nápravných opatření pro odstranění nedostatků, zjištěných při 
kontrolách, odstraňovat nedostatky v termínech stanovených kontrolním 
orgánem 

.il zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení 
potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle iinVch 
právních předpisů5J, 

ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ 
Elektrické ruční nářadí a zařízení pouz1vané při pracích musí být 

kontrolovány dle ČSN 33 1600 a ČSN 33 1500. 
Řádný stav nástrojů kontroluje denně a vždy před každým použitím uživatel. 
Poškozené nebo vadné nástroje musí být označeny (nepoužívat) a okamžitě 

vráceny. 
Nástroje nebo zařízení vyžadující kontrolu nebo opravu nesmí být v žádném 

případě používáno. 
Přívodní el. kabely nesmí překážet v chůzi, na schodech a žebřících. Musí 

být umístěny tak, aby nehrozilo jejich poškození pohybem osob, strojů, dopr. 
prostředky nebo materiálem. 
Připojení elektrického zařízení (s výjimkou zařízení, která jsou opatřena 

příslušnými koncovkami a smí je zapojovat osoba seznámená ve smyslu § 3 
vyhl. č. 50/1978 Sb. smí být provedeno pouze se souhlasem vedoucího stavby 
a musí být povoleno a provedeno odborně způsobilou osobou dle vyhl. č. 
50/1978 Sb. O připojení žádá vedoucí stavby minimálně 1 týden předem. 
Při používání el. zařízení ve vodivých prostorách musí být provedena 

speciální opatření a minimálně: 
- osvětlení musí být provedeno v bezpečném napětí 
- el. zařízení umístěno vně vodivý prostor 
- pro ostatní el. zařízení musí být používány oddělovací izolované 

transformátory 
Elektrická zařízení musí splňovat požadavky do venkovního prostředí 

s výjimkou zařízení trvale instalovaných v kancelářských objektech. 
Doklady od používaného zařízeni a nářadí (kopie) budou uloženy u 

vedoucího stavby, stejně jako doklady o kontrolách, revizích a zkouškách 
objektů a strojů Zde jsou tyto doklady k dispozici pro případné kontroly. 

Elektrické kabely musí být na stavbě chráněny proti mechanickému či jinému 
poškození. 

Elektrické kabely protínající komunikace musí být odpovídajícím způsobem 
zabezpečeny: 

- pevným a spolehlivě zakotveným překrytím 
- vyvěšením ve výšce nejméně 2, 1 m 
EL rozvaděče a agregáty musí být vybaveny příslušným přenosným hasicím 

přístrojem a označeny logem firmy. 
Veškerá el. zařízení na pracovišti musejí být typově schválena pro použití na 

staveništi státní zkušebnou. 

--------- ------ ------------------
VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A. B, C · PRU\/ODNI A STRUČNA "[[CH NICKA ZPRÁVA • /ptOCCJvul: Clf~S/\ A I s.r.o„ Novákových 6 . Praha 8 březen 2014 



12 

PRÁCE VE VÝŠKÁCH A VERTIKÁLNÍ KOMUNIKACE 
Za práci ve výškách se považuje každá práce, při které může nastat pád 

zaměstnance bez ohledu na výšku pracovního místa. Práce ve výškách budou 
zajišťovány v souladu s vyhl. č. 591i2006 Sb., NV 362/2005 Sb., příslušnými 
ČSN a provozními pravidly dovozců či výrobců OOPP. 
Zajištění zaměstnanců bude provedeno kolektivním nebo osobním 

zajištěním. V této kapitole je řešeno osobní zajištění. Kolektivní zajištění je 
předmětem kapitoly „Lešení a pomocné konstrukce". 

Pro každý prostředek osobního zajištění musí být veden evidenční list do 
doby vyřazení z používání. 

Vhodný prostředek osobního zajištění a místo upevnění (ukotvení) je povinen 
určit zpracovatel technologického nebo pracovního postupu. Pokud se jedná o 
jednoduché práce, pro které není třeba vypracovat technologický postup nebo 
o situaci, které mohly být v technologickém postupu zohledněny, určí místo 
upevnění případně vhodný prostředek osobního zajištění zaměstnanec, který 
práce ve výškách řídí. Místo upevnění (ukotvení) musí odolat ve směru pádu 
minimálně statické síle 15 kN. 

Pro osobní zajištění při práci ve výšce lze používat jen bezpečnostní 

postroje. 
Prostory, nad kterými se pracuje, musi být vždy bezpečně zajištěny, aby 

nedošlo k ohrožení zaměstnanců a zájmu jiných osob. Zajištění pod místem 
práce ve výšce a jeho okolí lze zohlednit v technologickém postupu. 

Práce ve výškách musí být zejména přerušeny při bouřce, silném větru, 
(Smis při pracích nad 5 m výšky a 10,7 mis bez ohledu na výšku). 
Žebříky musí být kontrolovány 1x měsíčně kvalifikovanou osobou. 
Řádný stav žebříku kontroluje denně a vždy před každým použitím uživatel. 
Poškozené nebo vadné žebříky musejí být označeny (nepoužívat) a 

odstaveny. Žebříky vyžadující kontrolu nebo opravu nesmí být v žádném 
případě používány. 
Žebřík musí být připevněn k opěře (dráty, provazem) nebo přidržován 

druhým pracovníkem. Žebřík může být používán výjimečně jen pro krátkodobé 
fyzicky nenáročné práce při použití jednoduchého nářadí. Při výstupu, sestupu 
a práci na žebříku musí být pracovník otočen obličejem k žebříku a musí mít 
možnost přidržet se ho oběma rukama. 

Po žebříku se nesmí vynášet a snášet břemeno o hmotnosti nad 20 kg. Na 
žebřících je zakázáno pracovat nad sebou. Vystupovat a sestupovat po 
žebříku současně více pracovníkům je zakázáno 

Na žebřících se nesmějí provádět práce, při nichž se používá pneumatických 
nástrojů, vstřelovacích přístrojů, řetězových pil a jiných podobných 
nebezpečných nástrojů 

Použití žebříků jako přechodného můstku je zakázáno. 
Žebříky používané pro výstup musí přesahovat výstupní plošinu o 1, 1 m. 

Přesah žebříku mohou nahradit pevná madla nebo jiná pevná část konstrukce, 
za kterou se lze spolehlivě uchopit. K zajištění stability musí být žebřík 
zabezpečen proti posunutí, bočnímu vychýlení, zvrácení nebo rozevření. 

Sklon jednoduchého žebříku nesmí být menší než 2,5 : 1. 
Za příčlemi musí být volný prostor alespoň O, 18 m, u paty žebříku ze strany 

přístupu nutno zachovat volný prostor minimálně 0,6 m. 
Žebříky používané mimo konstrukce lešení musí být v souladu s ČSN EN 

131-1 a 131-2 (49 3830). 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
Část A, B, C- PRŮVODNÍ A STRUČNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA • Zprocovol: GIRSA /\ I s.r.o .. Novákových 6 , f)roho 8 bi·c;en 2014 



13 

Při práci na pohyblivé plošině, lešení nebo v koši, musí být pracovníci 
zajištěni nezávisle ne plošině, lešení či koši. 

MANIPULACE S BŘEMENY 
Ruční manipulace je prováděna pouze v případech, kdy nelze využít 

mechanizaci nebo vhodné pomůcky (zvedáky, vrátky, zdvihadla, vysokozdv. 
vozíky atd.). 

manipulovaného jedním pracovníkem, nesmí přesáhnout 50 kg. 
Ruční manipulaci s břemeny těžšími než 50 kg se smí provádět pouze 

výjimečně při dodržení. Při manipulaci břemene těžšího než 50 kg několika 

prac. nesmí zatížení, připadající na jednoho pracovníka, překročit 40 kg. 
Odpovědný pracovník musí před zahájením manipulace určit postup a poučit o 
něm zaměstnance. Pracovníci musí při manipulaci používat vhodné ochranné 
rukavice. Používat lanové a řetězové zvedáky smí pouze prac. s platným 
školením o BOZP, jehož součástí jsou pravidla pro používání těchto zvedáků. 
Místa zavěšení těchto zvedáků musí být schválena vedoucími pracovní čety. 

Lanové a řetězové zvedáky musí být v souladu s pokyny výrobce 
podrobovány pravidelným kontrolám a zkouškám. Dokladem o jejich 
provedení je protokol o zatěžkávací zkoušce, která následuje po kontrole a 
případné opravě. 

Zatěžkávací zkouška lanového nebo řetězového zvedáku nesmí být starší 
dvou let 
Obsluhovat elektrické vrátky smějí pouze osoby, které byly k obsluze 
zaškoleny rev. techn. nebo provozním technikem ZZ. 

,1 úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb, 
Stávající poměry zůstávají neměnné! 

11 zásady pro dopravné inženýrské opatření, 
Nejsou stanoveny 

rnl stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby 
za provozu, opatření proti účinkům vněišího prostředí při vvstavbě apod.), 

Před zahájením stavby a montážních prací je dodavatel povinen zajistit 
řádné proškolení pracovníků a zpracovat plán bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci dle zákona 309/2006 Sb. 

"1 postup výstavby, rozhoduiící dílčí termíny. 

Postup výstavby a veškeré termíny jsou odvislé od získáni prostředků na 
realizaci stavby. 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
éástA, B, C ·· PRUVODNÍ A STRUéNA TECHNICKA ZPRAVA • Zpracoval: GIRSA AT sr.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 





VSCHT v PRAZE 

Gi=I� 
spol. sr.o.

ATELIER OBNOVY A KONZERVACE HISTORICKVCH STAVEB 
NOVAKOV,'CH 6 - 160 00 PRAHA 8  

Obnova velké zasedací místnosti rektora včetně přilehlých kanceláří 

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY 

Investor: 

VŠCHT V PRAZE 

Technická 5 

Praha 6 

ČÁST D1.1 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Zpracovatel: 

GIRSA AT s.r.o. 

Atelier obnovy a konzervace 

historických staveb 

Novákových 6, Praha 8 

Číslo zakázky: 14 03 

BANKOVNÍ SPOJENI: 
KOMERČNÍ BANKA PRAHA 8 - EXPOZITURA PALMOVKA IČ: 47120878  DIČ: CZ47120878 SPOLECNOST JE ZAPSÁNA V 
OBCHODNÍM REJSTŘÍKU U M�STSKÉHO SOUDU V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 13221 



OBSAH: 

1. Úvodní informace 

1.1 identifikační údaje 

1.2 přehled výchozích podkladů 

1.3 účel zpracování projektu 

1.4 popis a situace objektu 

1.5 stávající stav a stavebně-technická charakteristika 

2. Stavebně-technické řešení obnovy 

2.1 Stavebně-technické a architektonické řešení 

2.2 Specifikace základních stavebních prací 

2.2.1 bourací a odstrojovaní práce 

2.2.2 zdivo 

2.2.3 povrchy, finální nátěry, barevnost 

2.2.4 interiér, truhlářské prvky, mobiliář - vyjmuto z této etapy obnovy 

2.2.5 úpravy místností (tabulka místnosti) 

Vložená příloha - pohledy na vybrané stěny vybraných místností 

2.3 ZTI, elektroinstalace, sdělovací kabely, audiovizuální technika 

2.4 Lešení, výdřevy, ochrana konstrukcí 

2.5 Závěrečné pokyny 

3. Podmínky pro realizaci díla 

4. VIZUALIZACE NÁVRHU, pracovní skici 

2 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Prat10 8 březen 2014 



1. Úvodní informace:

1.1 Identifikační údaje: 

Název akce: VŠCHT v Praze 
Obnova velké zasedací místnosti rektora včetně přilehlých kanceláří 

Projektový stupeň: Dokumentace pro provedení stavby 

Investor: 

Projektant: 

Autor projektu: 

VŠCHT V PRAZE, Technická 5, Praha 6 

GIRSA AT s.r.o. -Atelier obnovy a konzervace historických staveb, 
Novákových 6, 180 00 Praha 8, 

Datum zpracování: březen 2014 

Číslo zakázky: 14 03 

1.2 Přehled výchozích podkladů 

• digitální zaměření objektu (INDESS 2013)
• místní operativní průzkum (GIRSA AT s.r.o., 2013, 2014)
• VŠCHT - Koncepce řešení obnovy vybraných prostorů, budova A (GIRSA AT s.r.o.

2013)
• publikace Novostavba vysoké školy chemícko-technologíckého inženýrství v Praze -

Dejvicích, - arch. Ing. Dr. Severin Ondřej 1933
• historická fotodokumentace dotčené stavby i dobou vzniku a kvalitou návrhu

analoglckých objektů z ruky jiných autorů (archiv NPÚ, archiv VŠCHT), literatura -
monografie, sborníky, výstavní katalogy o díle předních dobových architektů (Engel,
Hofmann, Gočár, Wagner, Kotěra, Loos aj.)

• Restaurátorský průzkum barevných a omítkových vrstev, budova VŠCHT (Mgr.
Navrátilová, Mgr. Rečová, 2014)

1.3 Účel zpracování projektu 

V nedávné době byly zahájeny první fáze obnov interiérů budovy „A" VŠCHT, 
spočívající v jejich navrácení, případně v maximální míře přiblížení do původního stavu 
autorského návrhu z doby vzniku stavby tak, jak byla koncipována prof. A. Engelem a 
rozpracována a navržena arch. Severinem Ondřejem kolem roku 1925. 

Budova VŠCHT, jakožto významná součást širšího urbanistického konceptu Dejvic, je 
velmi hodnotným areálem z hlediska celkové zachovalosti originálního stavu. a to jak 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉZASEDACi MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLY-CH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zprocovol: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6. Praha 8 březen 2014 



4 

dispozičně a materiálově, tak i ve smyslu vnitřního zařízení a vybavení řady významných 
interiérů. Obrovským kladem zde je také to, že budova slouží prakticky od svého vzniku až 
dodnes (s výjimkou období 2. světové války, kdy zde byl lazaret), bez přerušeni kontinuity, 
účelu, pro který byla postavena. Proto je potřeba vyvinout maximální úsilí pro zachováni 
autentických hodnot celého areálu. Novodobé úpravy většinou nemají nevratný charakter, a 
tak je možné prostory navrátit do původního stavu, rekonstrukci zaniklých prvků provést s 
pomocí historické fotodokumentace, výsledků podrobnějších průzkumů a analogicky dle 
dobových prvků z jiných objektů, či použitím analogie v případě nutnosti doplnění soudobého 
prvku, který původní provoz nevyžadoval. 

Projekt je zpracován na základě záměru investora rozšířit a upravit stávající provoz 
místností rektora VŠCHT a hlavní zasedací, do jisté míry univerzální místnosti, a v rámci 
z toho vyplývající rekonstrukce výrazným způsobem estetizovat obnovené provozy a zapojit 
je do celkového výše uvedeného záměru obnovy budovy. 

Obnova spočívá jednak v rehabilitaci zaniklých úprav interiérů včetně mobiliáře z doby 
vzniku budovy ve spojení s použitím moderního technického vybavení dle současně platných 
nároků na provoz a specifik jednotlivých prostor, v druhé řadě pak klade důraz na náročný 
pracovně-společenský význam funkce rektora včetně jeho sekretariátu jakožto nejvyššího 
orgánu vysoké školy 

1.4 Popis a situace objektu 

Generálním projektantem nového vysokoškolského areálu VŠCHT v Dejvicích byl 
stanoven v prosinci roku 1924 profesor Antonin Engel, žák proslulého Otto Wagnera, na 
návrhu se podílel rovněž Dr. Arch. S. Ondřej. Návrh budovy A vznikl v roce 1925, budovy B 
v roce 1927. Dne 21. června 1925 byl za účasti prezidenta T. G. Masaryka položen základní 
kámen ke stavbě první budovy zamýšleného areálu budov ČVUT v Dejvicích, který měl 
architektonicky ladit s touto moderní a esteticky působivou čtvrtí. První budova byla určena 
Vysoké škole chemicko-technologického inženýrství a slouží jako hlavni budova dodnes. 
Výuka v ní byla zahájena v roce 1933. Výstavba dalších budov však narážela na finanční 
problémy. V roce 1937 byla dokončena druhá budova, o niž se dnes děli VŠCHT s různými 
pracovišti ČVUT. 

Ve snaze vytvořit nadčasové, obecně platné dílo Engel navázal na své poněkud 
konzervativní řešení celé čtvrti (regulační plán Dejvic a Bubenče), založené na blokové 
městské zástavbě s radiálně okružní sítí ulic a centrálním náměstím ve tvaru podkovy. 
Půdorysně jsou obě budovy VŠCHT složeny z dvoutraktových křídel, které uzavírají vnitřní 
dvory. Výhodou tohoto řešeni je prosvětlení chodeb po celé jejich délce. Budovy dodnes 
nesou meziválečnou preciznost v provedeni stavby - harmonické proporce, kultivované 
odkazy na ověřené historické hodnoty, kvalitní a trvanlivé materiály, vysoká úroveň 

řemeslných prací, propracované detaily a vyvážená barevnost. 

Předmětné místnosti jsou situovány do prvního patra budovy A v ose hlavního 
monumentálního schodiště. 

1.5 Stávající stav a stavebně-technická charakteristika 

Projekt zahrnuje úpravu celkem osmi stávajících místností, jejichž počet se vlivem 
nového využití a drobných stavebních úprav mění na šest. Jedná se o místnosti (dle 
interního značení správy budovy) evidované pod čísly 181,182, 182a, 101, 102a, 102, 102b, 

------------
VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REAUZACI STAVBY 

TECHNICKAZPRAVAD1.1 • Zpracoval: GIRSA /\T s.r.o„ Novákovýcf16. f)roha 8 březen 2014 



5 

102c, z nichž poslední čtyři jmenované vznikly evidentně rozdělením ze dvou větších 
místností patrně v 70. či 80. letech 20. století.. 

Místnost 181 slouží nyní jako hlavní zasedací místnost ku konání porad vedení a 
akademických složek školy, presentacím a obhajob diplomových a disertačních prací, 
habilitacím atd. Podoba místnosti pochází patrně ze 70. let 20. století. Ostatní místnosti mají 
podobu z nedávné úpravy interiérů (přelom 20. a 21. století). 

Místnosti č. 102 s písmennými indexy jsou poznamenané postupnými nekoncepčními 
úpravami, reagujícími na konkrétní požadavky doby napříč několika desetiletími (dveře 
v ocelových zárubních, nůžkové mříže, viditelné plynové potrubí na stěnách, nevhodně 
postavená plynová kamínka, luxfery atd. 

Všechny řešené místnosti mají novodobé úpravy stěn (četné bílé nátěry na bázi 
vápna), původní, mírně upravené a opravované výplně otvorů (dveře), novodobé celoplošné 
zátěžové koberce, položené na původních podlahách z dubových vlysů. V místnostech jsou 
viditelná vedení kabelů a drátů různé funkce, postupně doplňované zásuvkami, konektory, 
kabelovými lištami, mnohdy torza nefunkčních kabelových tras včetně zásuvek. 

Vybaveny jsou novodobým mobiliářem, reagujícím na provoz rektorátu VŠCHT, 
nicméně nikterak esteticky a architektonicky nerespektující společenský význam jeho 
funkce 

V zásadě se ovšem nejedna o obtížně odstranitelné, či dokonce neodstranitelné prvky 
a úpravy. Naopak - zmíněné úpravy a opravy nesou punc nekoncepčnosti, vyplývající zřejmě 
z nedostatku financí či jejich soustředění na momentální potřeby využití pouze části prostor. 
a tak se do dnešních dnů dochovaly veškeré kvalitní původní dveřní a okenní výplně 
prakticky v intaktní podobě (pouze s novými doplňky, či měněným kováním ... ). Pod 
stávajícími koberci je dochována původní nášlapná vrstva. Restaurátorským průzkumem 
byla zjištěna a prokázána původní barevnost nátěrů stěn. To vše umožňuje poměrně 
snadno rehabilitovat původní podobu a tam, kde se mění funkce, nebo jsou kladeny vyšší 
nároky na technické vybavení maximálně přiblížit původní autorský záměr a evokovat 
estetické vnímání doby vzniku budovy. 

----------

stávající stav - zasedačka m.č. 181 stávající stav - zasedačka m.č. 181 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNÉ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKAZPRAVAD11 • LpťOCOvol: CIRSA Al S.í.O„ Novákových 6, Praho 8 březen 2014 



6 

stávající stav - m.č. 182 stávající stav - m.č. 101 

stávající stav - m.č. 102c stávající stav - m.č. 102 

stávající stav - m.č. 102c stávající stav - m.č. 102a 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praho 8 březen ?.O 14 



7 

2. STAVEBNĚ - TECHNICKÉ ŘEŠENÍ OBNOVY 

2.1 Stavebně-technické a architektonické řešení 

Obnova se týká osmi stávajících místnosti, které budou dotčeny komplexní rekonstrukci, 
spočívající v úpravě provozu, který si vyžádá drobné dispoziční změny, dále proběhne revize 
stavu elektroinstalaci, datových a sdělovacích síti a jednotlivých výstupů, vedoucí k celkové 
výměně v závislosti na úpravě dispozice. Bude provedeno přemístěni a úprava stávajících 
kuchyněk včetně nové ZTI instalace. Obnova bude dále spočívat v čištěni a vyspraveni 
stávajících omítek, obnově historických nátěrů na základě restaurátorského záměru, 
instalace nových svítidel, nábytku, koberců. 

Dispoziční řešení a změny 
Místnost 181 se nově spojuje s místností 182 a vytváří novou rozs1renou zasedací 

místnost m.č. 181 (1) s jedním hlavním vstupem, využívaným v současnosti jako vstup do 
m.č. 182. NavazuJici m.č. 182a bude rozdělena příčkou, orientovanou paralelně s vnější 
obvodovou zdi, na dvě místnosti - šatnu, umístěnou k vnitřní nosné zdi - k chodbě a 
kuchyňkou. orientovanou k vnější obvodové zdi. Šatna s novým číslem 182a(2) bude 
přístupná přímo ze zasedací m.č. 181 (1) novými dveřmi. Kuchyňka s novým číslem 182b(3) 
bude přístupná rovněž z m.č. 181(1) novými dveřmi a zároveň z vedlejší místnosti 101(4) 
rovněž novými dveřmi. Stávající dveřní otvory mezi místnostmi se zazdívají. 

Nová rozdělovací příčka bude provedena jako polopřímka o výšce pouze 2,43 m. Zbylý 
prostor bude vyplněn světlíkem v dřevěném rámu, provedeným jako tvarová kopie původních 
historických nadsvětlíků nade dveřmi v chodbách budovy „A" VŠCHT. 

Místnosti 101 a 102a budou vybouráním oddělující příčky spojeny v jednu velkou 
kancelář rektora s novým číslem 101(4). Z této místnosti bude možný vstup do přípravné 
kuchyňky 182b a dále do zasedací místnosti 181. Hlavni vstup do kanceláře bude umožněn 
přes m.č. 102a. 

Místnosti 102 a 102b budou vybouráním novodobé rozdělovací příčky spojeny v jednu 
kancelář kancléřky rektora s novým číslem m.č.102a. Do této místnosti vede zachovaný 
hlavní vstup z chodby budovy. Tento bude použit jako hlavní vstup do kanceláři rektora 
VŠCHT 

Místnost 102c zůstává dispozičně zachována, dochází zde k výměně a mírnému posunu 
dveří. Nově se mění označení místnosti na m.č. 102b. Tato místnost je určena sekretariátu 
rektora. 

Výsledkem těchto dispozičních úprav je zefektivněni provozu rektorátu VŠCHT 
s ohledem na současné rozšiřovanou kapacitu velké zasedací místnosti. V předloženém 
řešení je umožněna přímá návaznost kanceláří rektora na zasedací místnost, hlavní 
přípravná kuchyňka o potřebné kapacitě je v bezprostřední návaznosti na zasedací místnost, 
přičemž nově se kapacity navyšují o potřebnou oddělenou šatnu. V případě potřeby lze 
jednoduše separovat provoz zasedací místnosti jinému subjektu či jiným akademickým 
složkám VŠCHT, přičemž zasedací místnost s kuchyňkou a šatnou může snadno tvořit 
samostatný oddělitelný celek, nezávislý na rektorátu. 

Navýšení plošné výměry kanceláře rektora přináší další nemalou hodnotu - výrazné 
povýšeni úrovně a prestiže vysoké funkce vedeni známé vysoké školy s tradicí a obecně 
zkvalitněni pracovního prostředí 

Architektonické řešení 
Cílem obnovy je vedle rozšířeni stávajícího provozu kanceláři rektora VŠCHT zároveň 

výrazná estetizace prostředí s památkovým přístupem, spočívající v kvalitní a 
fundované obnově původní podoby interiérů z návrhů prof. arch. A. Engela a arch. Severina 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



8 

Ondřeje. Předložený projekt spočívá v maximálním využiti potenciálu a dochovaných 
architektonických hodnot budovy a původního návrhu tak, aby rehabilitované prostory byly 
pokud možno uvedeny do původního, nebo alespoň ducha návrhu, myšlenky a doby 
vystihujícího stavu. 

Inspirace, předlohy: 
Původní přesná podoba dotčených místnosti nebyla dohledána v dostupných archivech 

či publikacích. K dispozici byla původní plánovaná dokumentace z let 1925 až 1933, ale 
žádná historická fotodokumentace. Ta se však dochovala z jiných místností obdobné funkce. 
K dispozici jsou dobové fotografie kabinetů profesorů, původní stav knihovny v 3NP budovy 
A 

Dalším, velice výrazným podkladem zejména pro tvorbu mobiliáře, je publikace sepsaná 
a vydaná vlastním nákladem autorem interiérů arch. Severinem Ondřejem - ,,Novostavba 
vysoké školy chemicko-techno/ogického inženýrství v Praze - Dejvicích", z roku 1933. Z této 
publikace, kde autor poměrně podrobně popisuje podobu interiérů, se mimo jiné dovídáme 
přímo z otištěných zmenšených kopií vybraných části výkresové dokumentace jak vypadal 
nábytek kabinetů profesorů, jak vypadala, případně jak mohla vypadat (pakliže nebyla 
realizována) stropní zavěšená svítidla, včetně podrobných detailů, potřebných pro výrobu. 

Z výše uvedeného materiálu vyplývají závěry, které byly aplikovány ve vlastním návrhu, 
doplněném o reakci na současné požadavky využití a zejména neopominutelné trendy 
v informačních technologiích. 

Tj.: stěny místností byly opatřeny výtvarně poměrně výraznou výmalbou ve formě 
různobarevných, esteticky velice sladěných vertikálních pruhů Výmalba nebyla vedena až 
ke stropu, končila cca v úrovni okenních nadpražích horizontální bordurou z pásků, která 
v rozích plynule přecházela ve vertikální pásky. Ve spodní části byla výmalba ukončena 
soklovým malovaným páskem, výškově reagujícím na patky dřevěného obloženi dveří. Strop 
byl monochromní, patrně bílý či v odstínech bílé (máslová bílá, slonová kost, krémová -
obecně „lomená bílá"). Výplně otvorů (zcela jistě obložky dveří) byly patrně provedeny 
v odstínech krycí bílé barvy, která velice korespondovala s bělavými či šedavými bordurami a 
soklovými pásky hlavni výmalby. 

Toto řešeni bylo jednoznačně potvrzeno jednak nedávným odhalením původní výmalby 
v rekonstruované knihovně v 3NP budovy A a v druhé řadě pak za účelem tohoto projektu 
provedeným Restaurátorským průzkumem barevných a omítkových vrstev 

Místností byly zařízené dřevěným dubovým či dubem dýhovaným a mořeným 
nábytkem - převážně volně stojícími prosklenými dvoukřídlými knihovnami, sestavenými do 
párů dle délek stěny. Jednotlivá pracoviště profesorů se skládala z masivních dubových 
psacích stolů amerického typu. Pracovní mobiliář byl doplněn o oddechová společenská 
sezení ve formě těžkých hlubokých křesel, čalouněných kůži a drobných konferenčních, 
často kulatých stolků. Interiér byl doplněn o obrázky různých námětů a velikosti, zřejmě dle 
individuálních potřeb či povahy obyvatelů kabinetu. 

Okna mohla být zastíněna záclonami, zavěšenými na jednoduchý truhlíkových 
garnýžích. Podlahy, tvořeny dubovými vlysy, byly doplněny o těžké koberce (z fotografii není 
přesně patrno) 

Veškerý nábytek byl velice jednoduchý, elegantní, vycházející z tradic „wagnerovské" 
moderny, reagující na přicházející lapidární funkcionalistický styl. Výsledkem je čistý, účelný, 
ale přesto velice přivětivý nadčasový nábytek s jemným detailem. Základem skříni, jakožto 
nejvýraznějšího a opakujícího se motivu, je dubový masiv, případně dubem dýhovaná 
laťovka, kde výplně neprosklených dvířek, výplně boků a jiné plné viditelné prvky jsou 
sestaveny ze čtyř soustředně orientovaných dýhovaných polí, umístěných do vnější bordury, 
v rozích vždy spojené „na koso". Korpusy spočívají na viditelném, avšak nepříliš výrazném 
soklu. Nábytek je bezřimsový. 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ o DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



9 

Stropní svítidla byla navržena ve formě zavěšených „pendlů" - mosazná trubková tyč 
s nosnou rozetou, na kterě připevněna koule z mlěčněho skla - tato svítidla jsou dochována 
na chodbách, v knihovně. V dokumentaci arch Severina Ondřeje je publikován návrh 
komplikovanějších svítidel s větším mosazným korpusem, na kterém je kotvena půlkoule, či u 
větších svítidel velice nízký válec z mléčného sklad. Ondřejova dokumentace i přesně 
vymezuje, kam kterě svítidlo bylo určeno (kabinet profesora, resp. posluchárna). Tato svítidla 
nebyla v budově dohledána. 

Zjišťované závěry a návrhy byly v průběhu postupně doplňovány, konfrontovány i volně 
inspirovány fotodokumentacemi dobových realizací předních českých či evropských 
architektů z průběhu let cca 1918-1935, kterěžto období bylo pro potřeby návrhu volně a 
neformálně stanoveno jako původní podobu evokující. Pro potřeby návrhu byla studována 
díla zejměna architektů: Engela, Gočára, pozdní díla Kotěry, Wagnera a Hofmanna, částečně 
Loose, s přihlědnutím k modernější meziválečné tvorbě nejmenovaných architektů mladších 
generaci. 

Vlastní návrh interiérů 
spočívá v syntěze výše uvedených skutečností, průzkumů a závěrů. Všechny dotčené 

místnosti jsou navrženy ve shodném duchu s důrazem na jednotný výraz. Výjimkou je 
částečně místnost 182b - kuchyňka, kde byla dána z ryze praktických důvodů přednost 
soudobému řešeni. A tak je vlastní nábytek kuchyně řešen z současných materiálů, přičemž 
korpusy včetně dvířek celě kuchyňské sestavy jsou provedeny v bílé barvě s moderním 
jednouchým kování z nerušivěho eloxovaného hliníku, případně broušeněho nerezu. 
Kuchyňská linka je tvořena laminovanou dřevotřískovou deskou ve struktuře a barvě 
MERANO, Obložení za kuchyňskou linkou je tvořeno skleněnou monolitickou deskou 
v neutrální čirě (zelenkavé) barvě. Další výjimku tvoří m.č. 102b, která po dohodě 
s investorem bude zařízená stávajícím, relativně novým kancelářským nábytkem (v roce 
2014 vybavení m.č.182, 182a, 101 ). Přes tuto mobiliářovou výbavu budou ovšem místnosti 
stavebně vybaveny shodně s ostatními řešenými místnostmi (výmalba, dveře, okna, 
podlaha). 

Všechny místnosti budou mít obnovenu původní barevnou výmalbu (vertikální pruhy, 
bordury, lemy dle restaurátorského záměru). Budou mít historická svítidla, novodobé 
zátěžově koberce s historickým motivem a barevností. Vybaveny budou novým atypickým 
nábytkem, navrženým jako kopie či volný přepis původního nábytku, doplněného o 
zakoupený nábytek historický, či novodobě kopie. 

Místnosti budou mít opraveny původní dveře. Tam, kde se prolamují nové otvory, budou 
provedeny nově dveře jako kopie stávajících originálních. Vybraně dveře budou doplněny o 
koženkově čalounění historickěho vzhledu. Při rekonstrukci budou dohledána a doplněna 
chybějící původní kování dveří, případně oken. 

Při návrhu hlavní zasedací místnosti byl kladen důraz na účel a potřebnou atmosféru 
místnosti. Místnost by má působit útulně, teple a vybavení by nemělo výrazně rušit 
soustředění na projednávané záležitosti - provoz. Oproti stávajícímu stavu se mění orientace 
místnosti. Hlavní promítací panel/plátno se přemisťuje na protilehlou stranu, kde je navržena 
sestava nábytku, skládající se z dvojice vysokých prosklených knihoven, umístěných na dvou 
koních stěny. Prostor mezi nimi vyplňují nižší skříňky, sloužící zároveň k umístění a 
uschování ovládáni AV techniky. Hlavni místo v ploše čelní stěny zaujímá velký 70" displej, 
propojený s bezdrátovou technologií. Pro případ naplnění celě kapacity místnosti je tento 
doplněn o elektricky svinovací plátno a projektor. Podělná stěna je do výše cca 2 metrů 
obložena deštěním z masivního dubu. Obložení je doplněno o vloženě knihovny, dvojicí 
obrazů a stojací hodiny, umístěně v ose stěny i zasedací sestavy. Hlavní zasedací 
konferenční stoly jsou navrženy jako jednoduchě výrobky z masivního dubu z deskou 
složenou z bordury a výplně schěmatu shodněho s plnými výplněmi a boky skříní i obložení 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKA ZPRAVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o .. Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



10 

stěny. Sezení je pojato univerzální a v jisté míře nadčasovou formou židlí s područkami 
s čalouněným sedákem a horní zádovou opěrkou. Maximální doporučená kapacita je 40 
osob (sezení u stolů) Stoly jsou volné, umožňující maximální variabilitu. Židle, které 
v v menší sestavě nebudou použity u stolů je možno rozmísit po obvodě místnosti. Místnost 
je doplněna o drobný mobiliář a dřevěný kryt radiátorů navrženým jako kopie dochovaných 
krytů v posluchárně A 1 budovy A VŠCHT. 

Na podlaze je uložen kvalitní zátěžový koberec s bordurou. Stěny budou opatřeny nátěry 
dle nálezů a restaurátorského záměru (viz výše). Svítidla budou provedena na základě 
upraveného původního návrhu architekta Dr. Severina Ondřeje, doplněna o univerzální 
kulovitá svítidla na tyči (dtto knihovna v 3NP budovy A) 

Na zasedací místnost navazuje šatna. která je řešena ve stejném duchu, evokujícím 
vzhled z doby vzniku budovy. Je tvořena dřevěným obložením stěn, které slouží zároveň jako 
věšáky s odkladním pultíkem na klobouky a tašky. Uprostřed místnosti je pak větší šatní 
otevřená skříň na ramínka pro delší kabáty. Od sousední kuchyně, popsanou výše, je 
oddělena polopříčkou s proskleným nadsvětlíkem, pojatým jako kopie stávajících nadsvětlíků 
nad kyvnými dveřmi na chodbách školy. 

Kancelář rektora je řešena opět v obdobném duchu s tím rozdílem, že je zde větší poměr 
zakoupeného nábytku. Místnost je inspirována americkým nábytkem. Je zde použito 
typických amerických knihoven se sklápěcími a zasouvacími dvířky. Hlavní pracoviště rektora 
se skládá z psacího stolu amerického typu, jehož návrh vychází z výkresové dokumentace 
autora interiérů, otištěné v jeho publikaci roku 1933 (viz výše). Na psací stůl navazuje malá 
zasedací sestava, čítající dva konferenční stoly s kapacitou 4 osoby + rektor. Místnost je 
doplněna o další skříňové sestavy, (šatní skříň, registry s roletami. policový systém, bar). 
V jednom z rohů místnosti je umístěna relaxačně společenská zóna, sestávající z nízkých 
rohových skříněk, konferenčního stolku a trojicí hlubokých kožených křesel, vyrobených jako 
kopie z konce třicátých let 20 st. Nábytek je zakoupený. 

Vstupní kancelář kancléřky rektora, která je úvodním prostorem, je pojata ve stejném 
duchu jako zasedací místnost a kancelář rektora. Navržené knihovny vychází opět 

z dochovaného návrhu Severina Ondřeje a zároveň z dochovaných skříní a vitrín na 
chodbách budovy A (např. vitríny před posluchárnou Al). Místnost je doplněna o věšák, 
dvojici křesílek pro návštěvy. 

Krajní místnost sekretariátu rektora bude jako jediná vybavena novodobým stávajícím 
nábytkem s tím, že stavební interiér bude proveden shodně s výše jmenovanými místnosti 
tak, aby v případě změny situace a potřeby i tuto místnost rehabilitovat v půdním duchu, 
mohla být tato snadno doplněna pouze novým atypickým mobiliářem. 

2.2 Specifikace základních stavebních prací 

2.2.1 bourací a odstrojovaní práce 

Stávající dotčené místnosti budou zcela odstrojeny od mobiliáře pevného i 
zabudovaného, výplní dveří. Hodnotný novodobý mobiliář bude uložen ve skladu dle pokynů 
zástupců investora a to dle kvality a možnosti dalšího využití. Veškeré výplně otvorů (dveře) 
budou vyjmuty, očíslovány a uloženy v depozitu pro další použití, nebo odvezeny do dílny 
k úpravě dle tabulek prvků. Stejně bude naloženo s obložkami dveří. Budou odstraněny 
kamínka, nefunkční trubky, kabely, zásuvky. Budou sejmuty podlahové krytiny až na původní 
(dubové vlysy), Okenní otvory budou pečlivě zakryty proti poškození. 

Z vybraných příček budou vyjmuty dřevěné odstrojen zárubně, stejně jako novodobé 
ocelové. Odmontovány budou mříže, obklady či parapetní desky radiátorů. 

Odstrojovaní práce budou probíhat dle výkresu č. D1 .1.1. 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELAŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁZPRÁVA01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novókov'y'ch 6, Praha 8 březen 2014 



11 

Zhotoveni nových dveřních otvorů v příčkách bude provedeno s příslušným předchozím 
zajištěním otvorů výdřevou. 

2.2.2 zdivo 

Veškeré nové příčky, zazdívky, případně plenty a zednická začištění otvorů a zárubní 
budou provedeny z plných pálených cihel klasického formátu, dle potřeby přisekaných, 
kladených na MVC. 

V nových otvorech budou použity systémové překlady POROTHERM K11,5, resp. 
K14,5. Uložení dle technologického listu výrobce 
Podrobně viz výkresovou dokumentaci 

2.2.3 povrchy, finální nátěry, barevnost 

Povrchy stěn a stropů budou očištěny, vyspraven povrch. Nově omítané zazdívky či 
plenty budou omítnuty vápennou štukovou omítkou, aplikovanou na jádrovou vápennou 
omítku a pečlivě sladěny s okolím přebroušením hran, nově vzniklých nerovnosti a napojení. 

Finální barevné i monochromní nátěry budou provedeny na základě restaurátorského 
záměru. 

Z podlah budou sejmuty novodobé nášlapné povlakové krytiny. Dochovaná podlaha 
z dubových vlysů bude očištěna, jemně přebroušena a položeny nové koberce. 

Podrobně viz tabulku místností 

2.2.4 interiér, truhlářské prvky, mobiliář - dodavatelsky bude rozděleno na prvky 
zabudované do stavby a na prvky volné. Dodavatel stavebních prací nebude řešit 
prvky volně stojící specifikované v tabulce prvků. Dodavatel nestavebního interiéru 
řeší prvky dle přiložené tabulky prvků a VV. 

Podrobně viz tabulku prvků a výkresová dokumentace 

Pozn.: 
- Veškeré prvky jsou navrženy ve stupni výkresu tvaru. Dodavatel si sám zajistí 
potřebné výrobní výkresy, jejichž podobu předloží projektantovi k odsouhlasení. 
Během realizace truhlářských prvků, zejména obkladů stěn je zkoordinovat 
umístění el. zásuvek a vypínačů a počítat s truhlářskými pří pomocemi na místě! 
Zásuvky a vypínače budou v dřevěném obkladu umístěny v vždy v kazetě 

Truhlářské prvky a mobiliář budou provedeny formou atypické výroby a částečně formou 
nákupu. Atypický nábytek vyrobený na míru má dvojí charakter: 
1) nábytek vycházející přímo z návrhů arch. Dr. Severina Ondřeje. Tento nábytek bude 
proveden z masivního dubu (rámy dvířek, křídel, naklížené lišty, hrany, římsy, soklové desky, 
roznášecí rámy. Materiál bude doplněn o laťovku dýhovanou dubem (boky, větší desky) a 
dýhovanou překližkou (výplně dvířek). Záda budou provedena z překližek, na viditelné straně 
vnitřku knihoven pak dubem dýhované. Dýhy budou sestaveny do ornamentu dle výkresové 
dokumentace. 
2) Nábytek vycházející z původního „amerického" nábytku z 20. a 30. let 20. století. Jedná 
se o systém amerických knihoven a registračních skříní s roletou. Předpokládá se nákup 
amerických knihoven od renomovaného finského výrobce. Nábytek kupovaný bude umístěn 
společně s nábytkem vyrobeným - v jedné místnosti. Tento nábytek bude proveden jako 
volná tvarová kopie nábytku nakoupeného (přesná kopie říms a soklů, nutno včas zajistit 
potřebné předlohy). 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



12 

Barevnost nábytku bude určena barevností nakoupeného amerického nábytku -,,klasická 
hnědá 03". K této barevnosti bude převážná většina nábytku směřována. 

Nábytek bude mít mosazné šroubovací závěsy pro vložené dveře, klasické rozvory, a 
nábytkové zámky, rozety. Madla a úchopy dřevěná, mosazná, vybraná v depozitu či 
dohledaná v antiku. Veškeré kování konkrétně nepojmenované bude předem vytipováno a 
předloženo projektantovi ke schválení!. 

Před výrobou jednotlivých kusů, zejména osobního nábytku rektora, kancléřky a 
sekretářky rektora je nutno včas zajistit event speciální požadavky na zamykání. 

Kuchyňka je navržena pouze půdorysně a popisem. Před zahájením realizace musí 
dodavatel na základě konzultace s investorem o přesném využití dopracovat výrobní 
dokumentaci 

2.3 - Vypuštěn 

2.4 Lešení, výdřevy, ochrana konstrukcí 

Při realizaci bude dbáno maximální opatrnosti před poškozením stávajících 
uměleckořemeslných prvků .. 

Pro práci se doporučuje použiti mobilního hliníkového lešení. Při používání lešení je 
nutno přísně dbát na ochranu stávajících historických dřevěných podlah a lešení klást na 
roznášecí dřevěné plotny. Podlahy budou pečlivě zakryty např. geotextilií a zajištěny proti 
poškození, potřísnění maltou, vápnem, barvami atd. Stejně tak všechny výplně otvorů, 
obložky, okna, radiátory. V kritických partiích bude nutné provést řádnou ochranu proti pádu 
předmětů z lešení pro zajištění bezpečnosti veřejnosti a opatření, zajišťující lešení proti 
vstupu nepovolaných osob. 

2.5 Závěrečné pokyny: 

Podrobnosti provádění finálních barevných nátěrů (technologie, barevnost) 
budou zajištěny na základě předloženého restaurátorského záměru v rámci dodávky 
stavby. 

S ohledem na charakter stavby a časový odstup mezi zpracováním projektu a vlastní 
realizací zpracování projektu se nevylučují korekce projektového řešení v souvislosti 
s novými skutečnostmi, zjištěnými po zahájení prací, či po vyhodnocení ev. sond. Před 
započetím prací je nezbytné upřesnit detaily řešení i technologie a závazně dohodnout 
nejúčinnější režim realizace. Veškeré práce musí být prováděny ve vysoké kvalitě a dle 
pokynů projektanta a investora. V průběhu prací je nezbytné postupovat maximálně 
ohleduplně (vyvarování se poškození památky či zbytečného znečištění apod.), dle potřeby 
zajistit ochranu exponovaných a ohrožených partii a detailů. 

Práce nelze zahájit bez vstupní instruktáže dodavatele ze strany projektanta. 
Podrobnosti řešení budou upřesňovány v rámci kontrolních dnů, přičemž realizace bude 
probíhat dle stanoveného harmonogramu a vždy po odsouhlaseni příslušných vzorků či po 
provedení stanovených prací v určeném úseku. Veškeré změny, zejména provádění nábytků, 
budou včas konzultovány s projektantem a jím odsouhlaseny. Rovněž tak veškeré nejasnosti 
budou včas vyjasněny na základě konzultace s projektantem v rámci KD. Realizace je 
podmíněna výkonem autorského dozoru GIRSA AT s.r.o. 

3. Podmínky pro realizaci díla: 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracovol: GIRSA AT s.r.o., Novókovýct1 6, Prohci 8 
VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VéETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

březen ?O 14 



13 

a) práce budou prováděny neměnným týmem řemeslníků a restaurátorů (stálý realizační 
tým) podle projektové dokumentace a instrukcí architekta a technického úseku investora 
objektu. 

b) vedoucí stavební firmy či jeho pověřený zodpovědný zástupce zajistí, aby instruktáže a 
pokyny k stavebně restaurátorské činnosti mohl předávat projektant za přímé účasti 
odpovědného vedoucího stavby a příslušných pracovníků (nezprostředkované informace). 

c) v průběhu realizace bude dbáno o maximální ochranu všech historických konstrukcí, 
detailů a materiálů. 

d) v případě nálezů dosud skrytých původních prvků či konstrukcí zastaví zhotovitel 
neprodleně práce a oznámí zjištěné skutečnosti projektantovi, zástupci investora a státní 
památkové péče. 

e) po vybudování lešení bude provedena prohlídka stěn a konstrukcí. Výsledek detailní 
prohlídky bude podkladem pro doplnění či korekce projektem stanovené úpravy a eventuálně 
i pro určený postup. Upřesňující instrukce projektanta a se upřednostňují před řešením, 
navrženým v projektu. 

f) pro úspěšnost realizace je důležité stanovit před zahájením celé akce jasný a podrobný 
harmonogram prací včetně osnovy pravidelných kontrolních dnů. Práce musí být prováděny 
v optimálním časovém a jasně ohraničeném úseku dle stanovených kroků, dohodnutých na 
kontrolních dnech stavby. 

4. pracovní skici, vizualizace návrhu, 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praho 8 březen 2014 



14 

----------------·----··---·--·--~ --- --------------· 

----·--- ···-··-···-- . 

.l..--~----------·--------

I I' I,, 
I' .l.JL _ __ ..,. ... _ 

~ jeden z návrhů podélné stěny v zasedací místnosti 

l_----------~--
i 
' 

~ jeden z návrhů čelní v zasedací místnosti 

___ i 

----r 

-----·'-····'- .J, 
' 

I' 

~~-~ ___ ,;:-,.-.::_) 

"' 

VŠCHT, REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKAZPRÁVAD1.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



·····- ··----·.--.-. -- __ ,, __ ·-···· 

r 

D 

~ jeden z návrhů zasedací místnosti 

~ jeden z návrhů zasedací místnosti 

1 

i ,1 

'1 
'' I' 
" 
j '...... 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 

15 

TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zpracovat: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6. Praha 8 březen 2014 



16 

~ jeden z návrhů kanceláře rektora 

VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.í • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



17 

~ zasedací místnost č. 181, pohled k promítací stěně 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNÉ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 bFezen 2014 



18 

,... zasedací místnost č. 181, pohled ke vstupu a šatně. varianta rozmístění stolů a) 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



19 

~ zasedací místnost č. 181, pohled ke vstupu a šatně. varianta rozmístění stolů b) 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA 01.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



20 

~ kancelář rektora 101, pohled ke vstupu a pracovnímu stolu 

VŠCHT - REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEOACi MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zpracoval; GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



21 

.,. zasedací místnost č. 181, pohled ke vstupu do kuchyňky od pracovního stolu 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1.1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



22 

~ zasedací místnost č. 181, pohled na stěnu, klubové sezení a vstup 

VŠCHT· REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VCETNĚ PRILEHLÝCH KANCELÁRÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICK.4 ZPRAVA D1 .1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o„ Novákových 6, Praha 8 březen 2014 



23 

~ zasedací místnost č. 181, pohled ke vstupu do kuchyňky y klubové sezení 

VŠCHT. REKONSTRUKCE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ • DOKUMENTACE PRO REALIZACI STAVBY 
TECHNICKÁ ZPRÁVA D1 .1 • Zpracoval: GIRSA AT s.r.o., Novákových 6, Praha 8 březen 2014 





177 

PŮDORYS VOLNÉHO A ZABUDOVANÉHO NABYTKU 

stivajíci d"eře 'budou of$tr�y ,ltlni 
asttní a,ablo,hh;otvor6111felzazd�ncihlouCP11al'tVC 
Na str�nichodbr bude+ntŤ,ánani�a. 
Dhar rnlni(ky z�íiitin,:pooboustr.an.ácho1nitnut 

st�'l'i!ljicí lilinovi S'l'isljod,idnis.w bude p,omoci 
dvaji�e katl!!n 11 úr1J'll''1i11t0.,'11 a poo,ahr) zaú!!olě,i ta líc ldiw3. 

Přesné OObude-stanovenapo od,lr,anin! přílkr 
lpfedbihii ln uYalov�!J]D mrn) 

i:'& i:'& � � 

181 

(1) 

bour.án1no1Jj[h,11tvorů 
zednid.í: zaMlě11í, -vloieoi ll,Q'Výd11 tl'IJhliřs�j[h zárubni 

(ďiedr.árái1T1niobkl.idani1zil'u"eiiJ 

PŮDORYS STAVEBNICH OPRAV člslo 
mlstnostl 

111181 

(li le2a 

131182b 

(41101 

151102• 

161102b 

106a 

a od'straně,ii !i'l'!llfní,h SKD buď!! ,yhodooctn s.tar novipríéh�t1.1SOCPJ1.-MYC 
dowiieZt..)01111m 
kohen:ii!Fob0Cníthpříc'ekpo111iad 
ocelovfch trn�-]ku5,y11a výi.ku 
po kaiid'.i !!ilr.aoi 

pU1i1adní :uzdi,•y dttří .a případně nzdí r1ca Hsíltna při�11 pll!ntr 
I ciN!l CP na HVC ze slrn1y d11dbJ. Otvor po ab1u dnnich Hdnidi.y zatliJi!11, 
lepotřebyimiÍtfl111tuaUm1 

obkl.ad sktenin� flOA t, l.nldJ, R'AL 1DOI (béžod zele11il 
111t2j �,raco'llni dts\ou ii! �omwi s.křiň�allli 
UEim' 

účel mlslnosU plocha PQ<llaha Sióny 

(m'] 

velká uud.aicí míslnost 90,0 vlysy. koberec bar,. výmalba 

htna 8,4 vlysy, kobere< barv. výmalba 

kuchyňk.ai 1!,51 ,lysy barv. výmalba 

kane. rektor 44,0 vlysy, koberec b.arv. vým,albil 

kc1nc. k.ainclěř reklor,1 1),1 vlysy, kobtrec barv. výmalba 

kan.;:. !!.ekrehriát rektora 18,8 vlysy, kobl!!re,c barv. výmalba 

strop 

bil.á výmalba 

Mlá výmalbi 

bili výinalba 

bílá Yýmall>a 

bitá vý111alba 

bili výmalb.a 

1 ···>·".:.,,/ I ''""'"'

de.monlU'l'jplnJot,oru 
v[elněrámuaobložky 
,zazdilriícitrtoriu 
ti�ouCP113 l'1VC 
Dv,řt•udc11,1a.cit11JYdep,0Jitu 
pFo n. poldějs.t použ.ti" jinl!iTI 1T1Í1l.i 

riovi!! k«l&trullee, 2.a.1t1lvh.1,plenLy 
-cfllaCP1111MVC 

� •. � 
ATEI-N;,_ 091i!OV'l' A. "°"2".fRVACE 
MJ8,IORICK'Í'CN STAVH 

-·"'

"5CHT Y PRAZE, Tech•id,l !i 
·- "" 1a..1.11111&, 

.... 
v!o<r,....u-•IIILl<t 
ZASEl)WltÍSTIIOSfttooCrOIA 
vfllllt IMEII. f<ff MANCR.IAI 

.... 
PCmrts n•vuolon•ud 

PGcailYS 11111Nlmtl llleYIIOJ 

PJl'OF. ll'ii:i. AK Ji�Clt 1' (ilRSA 
lltC.. J. SUINA.OQVA 
llili. AAtH. T. PfTŘÍI< 

ON•ú OPS I 

if ... '" I D1.1 3
- lů'- I 





Q1jl " 
nízká komoda s dvoukřídtými dvířky 
1160/600/870 m 1:10 

L 1161 

pohled čelním 1:10 

i --
' 

~ 2x prvek 12/T bude mit boky 
OTTO 11/T (a) z vyskládaných orientovaných dýh DTTO 8/T 
1160/600/870 m 1:10 ,ácr." hor,;i iast, buďou ,olílil u prvhu 11/J 

~plílaupr,kull/1 

_,,.---------~_delG 

;z:1 

~ ~,1:!ďectib,1óoupro,edeoyol,orypro,ed,ail.abelě 
AV technolog,e lr-utoopoiítat ,dodilá·1Kam, djhowaaá!alo,:.a 

f;;'\;; 

olire,yJINtelnil.~~delf 
uloienioa-~os,1aý(hkoliSárh ,m,tě 
01,cryna ,erlakální osu l, á 32mm 

svislý řez m 1:10 

,,id1cnb,d,u;m«ier101'oc1e·o,,Ge.11kaDe',U 
AV te(hnologe lnulcopoi,'a!, Codé:á,\ar1 
pro,áíě,1i~,o, -ai,·i běhe-.,ns:a!ace 

' 
11 \\,_ 

-~-11;,[ 
ěl 

a,1, 

l 
-~i 
--~de' 

~roú,;i"í~, na -~í,tě t,ih,~ ,ostoloce 

ťT 

]'J) 

J 
~j 

e 

,i 
I 

4 

i 
,[ 

I 
svis!ýlez m 1:10 

Jaosod-,ihoprostoru 

_, //I J 
~~-l 
- ~-"'--"J 1 

'i 

[JtfA1LAT1 

tr~/'rlhj hepr 
'la~ely 1/IO 

-é 

J~-- __ ,_,,_ - ~~"" • -~-
"'"'""''''""'-- - ~ 

,(-- ---
'-'-" 

pUdorys m 1:10 

OtfAJ[(H 

0ETAIC1fTI 

10 --+--'-'- J 
_1Jl,o;) '", 

schematický pohled na nábytek m 1'50 

'IT 1r~1'--c=!. 

1 

• 0 --i_-_ .• j] 
č,,0·1j Drn, 

ITT:TAILtTI 

DffilLOTI 

i 

' 

;,rj 

,'mJ 

2. etapa - nestavební interier 

@NÍZKÁ KOMODA ZE T'ÍÍ PRV~Ů 
Q7 2x 1160/600/870 mm Illa) 

1x 1090/600/870 mm ('lbi 

,l<O mo~, '"""' ;,; O,t,a ,.,.,,,, 
o, ~~sazc;,,,.,,,,o .i<,}eocd,e1e ·., .. 
,,,,,,,,o,y,,ow«•n.o,a,cac-·" 
,-h=aré><:<"''"'''" 
1,cee-laa·,,,n .. s,cec, 
-~at,ax,,:o-,e'•'"i'"'"-'"'''''."'' 
,,,clO!ceaarc<>ic"'''"''"r• , t, 

{Í2\ Ní z1<1tRof'.ío'6ít" 
W 1160/600/870 mm 

""'""" '"" masl, 

·,,.,,,,o, 

•·"-~-w, 
Cle,b>eoa 

"°'s> C Je ~,i5h(>WťeLa1y1a•op, e> ~T 

1xset 

2 ks 

r·a· -- ';kHT, PRAZE =VA VELK! ~?~~;[ '~;;~K-,~~Ó:: 

I 
~. '• .. ZASEOACÍIIÍSTHQSnR(xr~~ ,,r,' S"-""?" - . --~ 

ArW<ROBNOV>AKON"SVACE včnNtrliltll..ÝO!KJ.~(Elí.lil - - - - , 

i""""-·"'~:"""____ ••. -- -- ----:.,,,;-'"'- m 
'"'"'"' - ,,,.--------,--,, ,, 1. 1 

~T,?~•l["E(hS!C,O\~\I/T1l/lV'n<RESIVAIN[ - __ O 10 
L'.._'_"--,-,~--~,;:: ' --- ~·~:_" __ 





dubová dýha orientovaná s podélnou osou stolu 

:s'; 

k ---ql 'p li 11 

11J 1360 pro 14a/T 
1160 pro 14b/T 

1600 pro 14a/T 
11..00 pro iLb/T 

= = ~ 

c:e 

1.10 

-~q 
- ------L 

= = = 

Qohled shora na desku 1 1 n 
I I \J 

dubová dýha orientovaná s příčnou osou stolu_\ 

!600 

11 10 1li0 

' I 

lJ 

pohled boční 110 

u:, 
"" ., 
:<-I 

10 

~1 
' I 
I 

15 

---+-

= ~ 
~ 

1 

I i__ LJ -----+ 

M 

DET AI_LN I REZ 
HRANOU DESKY 1:2 

l i 10 
s 

DET AILNI REZ SPOJEM 
NOHA vs. LUB 1:2 

2. etapa - nestavební interier 
l'JTh KONFEREČNÍ STŮL VELKÝ 
\17 1600/900/740 mm 

Matená/. dub. masiv, laťovka, dub. dý112 

60 

80 

!00 

12x 

~ 

Nátěr: polomatná politura ořecl1 ;s:1cc.-1á s ostatním nově vyrát:é"ým '.lábytkem, barevnost Cuce 
předložena na vzorcích vo,ektar:tovi k odsouhlase•,i) 
Na desce bude vytvořera orier:tovaná bordura z ciy~y 'I rczich spojena na koso -

Na pracovní desce tvrdý lak 

~ KONFEREČNÍ STŮL MENŠÍ 
\[7 1400/900/740 mm 

Mateoá/ dub masiv, laťovka, dub. dýh2 

2x 

Nátěr: polomatná politura ořech {s!10Cná s ostatním nově vyri'ú:ě"ým nábytkem, barevnost bude 
předložena na vzorcícn pro1ekian'.ovi k odsouhlaseni) 
Na desce bude vytvořera orie•1tovaná bordura z dýhy ·,; rozi::;h spojena na koso 

Na pracovní desce tvrdý lak-

Cii~.,.o. 
AKCE PRCF ING AK. ARCH. V GIRSA 

VŠCHT v PRAZE OBNOVA VELKÉ ING. ARCH. T. PETŘÍK 
ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA f--------·-

ATELIER OBNOVY A KONZERVACE VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ 
ING J S TRNAODVÁ 

HISTORICKÝCH STAVEB 

INVESTOR ČÁST STUPEN p 

VŠCHT v PRAZE. TECHNICKÁ 5 PRVEK 14a/T, 14b/T MÉR. UO, 11 01.1 13 VÝKRES TVARU 
Č.ZAK. 14 OJ / OA, 111./14 FORM. 2xA4 

i 
' 

I 
i 

' 





SVISLÝ ŘEZ 1: 1 O 

00 
u, 

l--·--· ~ 

I, 

. 

,.,... 
. --~ 

,;) ,. 
1 1 

1 
~1_ 

PŮDORYS 1: 1 O 

~ --···-·----------------···--· ---.--------------

AKCE 

' . -

~ 

rn 
' 20 

o . I• 

k" ~ 

20 ~ 
= ·1 ·1 

TVAROVÝ NÁVRH 
ODPADKOVÉHO KOŠE 

POPIS: 
KÓTY V GRAFICKÉ ČÁSTI JSOU 
UVEDENY V CM 

MATERIÁL: 
- RÁMOVÉ PRVKY 50/50, 
50/70 MASIV DUB 
- VÝPLŇOVÉ DESKY DÝHOVANÉ 
DUB 
- POVECHOVA OPRAVA 
TOTOLNÁ S OBKLADEM STÉN V 
POSLUCHARNÉ Al 
- DNO PLNÉ DESKOVÉ 
- POD HORNIM MASIVNIM 
RÁMEČKEM Z VNITŘNI STRANY 
PŘIPRAVENO OSAZENI Z LATÉ 
20/30 PRO UMISTÉNI 
(ZACHYCENI) PLECHOVÉ 
VLOLKY KOŠE 
- VLOLKA KOŠE Z 
SVAŘOVANÉHO PLASTU NA MÍRU 
180/180 / VÝŠKA 310 MM S 
OUŠKEM NA VYTALENI. 
BARVA CERNA 

- POZN. OBJEM KOŠE MOLNO 
ZVÉTŠIT POSUNEM DNA NILE 

PROF. ING. AK. ARCH. V GIRSA 

Cii=&\dtr\í s. 
VŠCHT V PRAZE OBNOV A VELKÉ ING. J. STRNADOVÁ 

r. o. ZASEDACÍ MÍSTNOSTI REKTORA 

ATELIER OBNOVY A VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ 
KONZERVACE 

INVESTOR TčÁST STUPEŇ 

' 
VŠCHT PRAHA 

! NÁVRH i ODPADKOVÉHO MĚŘ. 1:1 o' 1:1 

Č:. ZAK. 
· i KOŠE 

14 03 DAT. Ill /141 ·-···---~ _J_ ___ ~---·---··-· 
FORM. 1xA4 





pohled čelní m 1:10 příi:ný rez boCní skříiíkou m 1:10 

').-- �--· �-----------------------=_,.,·- - ---� 
i �µ:::=====;::::;:==l=======;:::=;�=::::r::J;-' ': �1 �! 

r. � 

li �'j--- r;;:::========::;:,1-�---r-- -----,.,__,;:;::-: __ t;;::::::g:;======;,

"1-J . : < " 
'-'"'I 

�I ...... - ��----i 
�--'-T--------� 

10 

�I 
'------',.---- �-----� --

-
--',c 

p�dorysný řez ve dvou rovinách m 1:10 

)' ----. ---... -- -- _---1L ---
1_"'

_ / ;,7-�J'-- liO ____ /(D
,, 

__ ·-=----=------=t=- _l.1_91._ ___ _________ / 

dievěny Jednoduchý 
, nof I ík lknopk al 

�t ÍP= ........ ==n- ---;:====�====!!Zl'!] '
r:�-

I 

;;'.i 
I 
I ' t11?=====;1II 

řez ski íiiko v ým pa Irem 
I 

�_;l 

__J 
a,o 

--- , -
·/ /- ---/ / 

/ 
180D .. ·/ 

pohled na desku m 1:10 
�-----'<c-------

: :� � - -- _- --� -- -- -- ==:'.Cf 
-- �- -�-/i 

I /i! 

i: !------� 

iL 
h'" / 

---------+---+------, 'i 

I I 

I I 
1550 

T ("s)j 
I é i, dýhy budou orient oú,,a 

I 
arale lr.ě i 

s ,říslušnou st repu stolu, J ! j 

\\ 
v nároží spo1en

'
fl-- nakoso 

} I / 
[ I' 

-- --- -"s c ------- ------.------�--+- -------se--- -\ : i 
�· I 'i I

�-� �� _J 
-·· -------+------ _____ -_ --_--:-:-� 

mos�zné 
rr·i,hové rnhdio 

=I 
"'I 

�--

;,,:I 

,--

�1 

,---

·,aoi 
vnitfn'. ''kaffrt b:�de �yplnéria kůf i v ad:Jlru ze:er.érn 
shodne s odsl ,oem kobecce 

/ · / 

900 
650 

--,f
;,_1_25___,l I .,z I ='is 

�, 
�! 

DETAIL B 1:2 

�, 

pohled z boku m 1:10 

,;0: 

boky slolu budou provedeny kazetově, 
dv i řek skříněk / identicky s provedením 

J 5 --L 
�-m 

1ol 

1 1----- . .. 8IO - - - ' -'- --

I : i 
I / 

c! 
'�( i \, .

.. _ 

I 

2. etapa - nestavební interier 

/ o 

PSACI STUL REKTORA 1 ks 

v.r. 1800/900/740 mm

ps.aci st{JI typ "2:rr-8.1�,c>- t,ez r1.::ls\2vby. s.�c.anách se s1,�ir":i\,:,_ 
c:!esk.a op,:3".řer:.á i-;ot-;1nou v�plr·,f v zelené (t1ar1ra t,uoe ; 

�;e '.r17;;1i z.as·Jv:.t;J.mi. �:0;'11 

";,,� J't:'�''ů±er,1 �·z,:,miku 
Ood"1tatelef 

.Konstru!<.Č'lé !te pou±!t pSč'-CIC' 
Maíerii'I/ dub. rr,.a=.i'" ..,. c;Jt,ry.,,,;:; 

h Sio..flťKO'/)'' + nl/JSc.l,:r"l;:'i )P.dílQljU('1.,:i rUl'"'"( 

4,; n1osa.zr,e �oHky :-:.a po1ice 
2x miúcid: r:·osaz:rw_s Ucl1y!ky Ucdnoduchá 11\w$lt, 
oostupr.E.' :ia :r11u) 

Nat€:. polomatri.> poli'.ura ofe,:1, s c,st.a:riini vyrá,::ie. 
8Hrn 1most ouce p,f-e·(1lot-en,q '1.fl 'IZ:Orku c1 Ct(Sc�f11Jril,1�.1;;·•·:• í'" 

r·la pracovni Ce�ce lv!dj" lak 

Pozr1timk,J. 'l'j�;rGS je r;rn11eden \le Stupní �,l),kresw 11fil';; \ �:'-�.:·,,� · ;c: rfr.ť: il �K:•'lk1JO·.'é cetaily 
za„az·-,l[";ť VeS.ke,re- koris�rLJk.Cni spoj8 c1 de\Jflt j·30.., �.:,::..:· 0 

� ;:;'e'...ipo�.1á•:'a...,E;. V phpa.d8 
nPJ?.:=,r.m;t. zať1,'ljern•!·1 re;;iliLf:lc,::, kur-1.�w, , ,,.: 1 .:"''<:i ..;2-:J:-:.ol:i �:.áípc1c!r1;'.; r·,:., 

�.onsl'ukce :,,1)" zut:e-,:j,·· a i:l 
ods.,.:i„'ltJ3e:,;:i p·o-fek!atr�ern! 

Cii�'"· 
ATEUER OBNOVY A KONZERVACE 
HISTORIC;(Ý'CH STAVEB 

VŠCl<T, PRAZE. TE[HtHKÁ > 

VS(HT v PRAZE OBNOVA VE�..:.:: 
ZASE0ACi Misnwsn RE-:rc;.i.:. 
V(E H•É PRILE Hl Ý(H KMiCCÁ;i 

J-s-'!�PEti OPS 

�� -'- ---� 
L'_·'_""_-_ _  1<_0_J ___ �1_

0A_'_1_11_11_<_,__ __________ __r:q

1
� 8�A4 

T! 1 
c'j /1 
' I I i 





15a/T psací stúl rohový s volně stojícím konteinerem m 1:10 

-~I-""_-
'"I 

I ! 
' ' 

"i: 
' -, 
'\,-), 

)) 

pohled čelním 1:10 

"-,,, ~ 

"/ i 

I 2 

e' 
' ' 

pUdorys f'.l 1-\0 

' -. J ":".,,._ __ , --~11, 

-.....____ 1,iíi,onal,anglH>é1á1,,,ky 
DlTD pr,ei ll,ll ·11J ·I' 

-z,, 

j,,_l __ , 

, , ,,,, ------ --·· -
--;;~ 

J)_ 
-- ----'----:~'j' 

-- ~II i 

I 

I e! , 

1,; 

'~ --- --m!J-~ 
--;+ [\~ 

81L , 

15b/T pohted čelní m 1:10 

SOi -- -,t' 
Í - - ~ 

- " 
41 _ _1,Js -1 •i 

1,-(' 
--1 i~,' 
--kl 

i ,'--[ ~-----
pohled bofoí m MO 

e 
' 

,-

;!1 

13b/T psací stúl (kancléřkal m 1,10 

pohled zadním 1:10 

c;=~-,s : = v----(; I 
----- r-T 

I :_! 
1 ·'1 

' I 

\-r1°-t -riio:_ -t2?f1 
l~--~ 
' -------->,------" 

, 
~l/ ____ ll_l /1ý~---

' ~,'i--+fP=,----,a-,-

'i 

-
__ , Q,,, c--jl --' ~··i,~ }1)# 

:" ----~? 

''.'.·a),aO,L(hi1ásv,>1~---
J ,,;11,11 r-, 

·,oJ 
l\O_ 

ajdorys m 1:10 

'--- \IO_ 

_,.,/ 

-I .. '}0 

' 

·':c- , __ 

I 
sl, 

' I 
I~-

lní rn tlO 

-~- --, 
= 

'--------- --
}}- ,, 
půdorys r:1 1:10 

~ ,,<1< ... 1 ~r~1,Mw ,n,1.có, p,-,.., 1j,1. 1:i.11, n11 

~:;;;;;;'..~;,~:,;::;.' 

ll.\ 

r-
·~-1 

~ 1! 

svislý řez m UO 

PSACÍ STŮL KANCLÉŘ 1 ks 

/,yf• 

15a PSACÍ STŮL ,'lOHOVÝ SKŘÍŇKA 1 ks 
T stúl v.r. 1400/14G0/?40 mm. skříňka 450/?90!?40 rnm 

Ps.,c '''·'"'· 0 ,,,,,,1,. 
1',;J';;c,, -, .,,,,,,,.,\• 

,,.,,,,.,_.,,,, ..• 

15b SKRINKA KE STOLU 13b/Ts role,ou 1 <S 
T stůl v.r. 450/:135/740 mm 

;_,h masl, """'' 

•t,•o,-cab("' 

c;;::i'>.l_r.- I:·:, "''"''"'' · lilií±:~,.,,"__] ---z..11 .. ,.,.1,;•:,·~,1,0111,f< ~ - _____ , 
- ---- -- ' I 

AlEL'ERO"OV, A Kó'lE"'."<Cf 
""lORlCKYCH ST -,,a 

I~~:,;: P"'1[_ :,1~,1.-,' I 

~-~-

-- --- ,;,,, ,,, ITJ-
0,·1 ·;, T i-,,-,----;-.;··: . · ' ~ 

• >(', -,,,, ''"'" ,:~. _._ . • . 

---------





---a'!c 
' _iij 

~ 

'" 

i I=; 
~ 

pohled čelní rn 1:10 

*
I 

! 2~ 
gi ~, 

= ,,. "'lj 

= = ~ 
.,;20 

I N 
I EI 9 -+- ~ 

,,_ _ 5 O O --------+ 

pUdorysný řez rn 1:10 

, 
n = ~ 
a "' 

~1 

' -~' 
+- - -----1 

= / ~ 

~ 

~ 
m 

-

g ~ 

"' 

,,10 3 O 
10 

I/ = 
~ " j 

I l - cSj 

pohled boční rn 1:10 

DETAIL A, B 1:2 

------

= = 

t ~klínek jako za ,-, 

{l~~~ 

::, 
= 

det. A 

_.• ~I~ 

pevná policei 

schema orientace 
dýhy [OTT o 8/T atd.I 

~ = = 

cS 

= = 

"'-_-----~W ------+-~ 
~sokl OTTO 8/T (dýhovaná ltovka) 

řez příčný rn 1:10 

10 

= CC 

~ = 

pohled zadní rn 1:10 

® DŘEVĚNÝ PULT PRO NOTEBOOK 1ks 

Pult bude proveden jako jednoduchá l jedr'é strany otevřená skříň s policí. Horní pultík b,.;C:e tvcřen :,1i'ně 
šikmým klínem se spadni zaráži<o<-<. 3oky a záda budou provedeny z dýhovar.é latOv.<y ~íTO 
prvek BfT atd. 

Mater@j; dub. masiv; laťovka+ dub. dýha 
N_átě_r; přimořeni (palisandr) + polomctn?. oolitura DTTO nábytek 8/T, 9fT a!d .. shod".2 s nově vyráběným 

rábytkem, barva 03 klas. h'lědá barevnost bude předložena projektantovi na vzorClcrr;.; 
odsouhlasení. 

- - ----

Ci~ 
A.<CE PROF. ING AK ARCH. V GIRSA 

VŠCHT, PRAZE OBNOVA VELKÉ ING ARCH. T. PETŘÍK 
s. r. o. ZASEDACÍHÍSTNOSTIREKTORA 

ING J STRNADOVÁ ATELIER OBNOVY A KONZERVACE VČETNĚ PŘILEHLÝCH KANCELÁŘÍ -~ 
HISTORICKYCH STAVEB 

INVESTOR ČÁST STUPEN p 

VŠCHT v PRAZE. TECHNICKÁ 5 PRVEK 19/T MÉŘ. 110, 1,2 01.1 15 VÝKRES TVARU 
C. ZAK. 14 03 l OAT.111./14 FORM. 2xA4 





iU
I 

I 
1i 

i 

-1 
, 

l 
o i 

L
L

L
-
-
-
-
-
-
-
-
~

 

r 'r~~#1T·",;, ;-=--;-=-=;-;-====·~=s:l=c, ·=·= --=· =-=--~=:_§:i· ·=-=:_rnr=U:11ť~~ 

~1 ·L 
1 

,o
, 

g 

8(,<;I 

' 
,, 

íl! 
iL 

nt i, 
tc~,.,tt, ri'{-r--.,,1~ ~·~-~ ---I . iY

--
ll( 

l 
I/ 

"' 
oo, 

_
_

jj-{1
--

---
L

tJ
.L

=
b

~
-· ~

=
-
d

!
:
-=~-C:--i; 

O
(L( 

• 
~
 K

ll ' 
.,, 

'" 
-
9

1
[
-

j . , ,i f 
ši 

J 
' 

e 

\ 
G

i 
e 

-~~IL 
'" 

°'' 
"' 

'"' 
im

 

• -, 
~
 

I 
01\l 

' 
'1 

i 
09f. 

"' 
"' 

í 
"' 

"' 

t"v' 
I 

I 
( 

lb== 
_ _, 

<
 

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-,-,,, 
-
·
-
-
·
-

~--·-----1 

O
 

I 
'j<

-
V

 
,_

_
_

, _
_

_
_

 _ 

I '" 
-;;; ~ ]I ID 

-
~

-
----~;.---- ] •O

 
'~

 

'íf;: 
·'-~i 

,_ )Je' 
U

.. 
91 i·t 

\ 






